

【実施】

積算情報(全体)

設計書番号	505-k143740-00070-15-00(0)	設計者名	
頁	11	工事名	滝谷用水地区 基幹農業水利施設アトマ事業 用水路補修その1工事
所屬	伊賀農林事務所 農村基盤室		
通算用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和6年9月3日		
歩掛適用年月日	令和6年7月24日		
草価適用年月日	令和6年7月24日		
適用単価 地区	一般材料		
	生コン		
	石材		
適用工種	管水路工事		

積算時想定工事期間	令和6年9月9日 ~ 令和7年1月27日 (141日)
-----------	-----------------------------

- 1 -

諸経費情報(一般管理費算出用)

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	85:管水路工事
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	海上輸送補正	補正無し
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等償価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等償価額	0円
	計上の有無	しない
工期延長に伴う現場維持費	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	延長時点の仮工事費	0円
	積み上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最長日の基準年月	令和6年7月
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

施工箇所点

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	85:管水路工事
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	海上輸送補正	補正無し
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地清り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
工期延長に伴う現場維持費	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	延長時点の竣工事業	0円
	堤上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和 6年 7月

施工箇所所在

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	85:管水路工事
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	海上輸送補正	補正無し
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地清り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
工期延長に伴う現場維持費	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	延長時点の竣工事業	0円
	堤上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和 6年 7月

施工箇所所在

設計内訳書 (全体)

工事名	滝谷用水地区 葛野農業水利施設ストマネ事業 取水施設改修工事	当 初	変更区分		主たる工種		買入材料工事		
			工事区分	共通設備費	施工地所	補正箇所	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・起別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		12,328,087			
共通仮設			式	1		1,746,740			
共通仮設費（中計上）			式	1		1,520,000			
共通仮設費			式	1		226,740			
技術管理費			式	1		220,740			
付着強度試験(子01)		下地処理後 3点/箇所	箇所	8	15,740	94,440			単-25号 過休有
付着強度試験(子01)		表面被覆後 3点/箇所	箇所	6	22,050	132,300			単-26号 過休有
純工事費			式	1		14,074,827			
現場管理費			式	1		4,061,000			
工事原価			式	1		18,135,827			
一般管理費等			式	1		3,714,173			
工事価格			式	1		21,850,000			

設計内訳書 (全体)

[illegible]

合併設計書一覧（施工箇所所在）

506-k143740-00070-15(0)

注記工事： 留水工事

変更箇所： 008

	506-k143740-00070-15(0)	506-k143740-00070-15(0)	合併前	一般管理費率 出 入	合併後管理費
工場の工事費	0	0		0	
工場管理費					
工場管理費対象額	0	0		0	
工場管理費率	33.3%	33.3%		33.3%	
工場管理費計上額	0	0		0	
工場管理費	0	0		0	
工場管理費 (区分)	8,954,915	8,954,915	12,328,087	12,328,087	12,328,087
工場管理費対象額	8,954,915	8,954,915	12,328,087	12,328,087	12,328,087
工場管理費率	$211.56\% \times 1 + 0\% = 211.56\%$	$211.56\% \times 1 + 0\% = 211.56\%$		$210.99\% \times 1 + 0\% = 210.99\%$	
工場管理費計上額	1,868,000	185,000	1,520,000	1,520,000	1,520,000
工場管理費 (区分)	8,954,915	8,954,915	12,328,087	12,328,087	12,328,087
工場管理費対象額	8,954,915	8,954,915	12,328,087	12,328,087	12,328,087
工場管理費率	1.0%	2%		1.34%	
工場管理費計上額	0	0	0	0	0
工場管理費 (区分)	0	225,740	225,740	225,740	225,740
工場管理費	10,000,000	4,045,915	11,084,827	10,834,827	11,084,827
工場管理費 (区分)	10,000,000	4,045,915	11,084,827	10,834,827	11,084,827
工場管理費対象額	$227.11\% \times 1 + 0\% = 227.11\%$	$227.11\% \times 1 + 0\% = 227.11\%$		$226.03\% \times 1 + 0\% = 226.03\%$	
工場管理費計上額	2,337,000	1,224,000	1,061,000	2,341,000	1,061,000
工場管理費 (区分)	0	0	0	0	0
工場管理費	12,328,087	8,269,915	12,328,087	12,328,087	12,328,087
工場管理費 (区分)	(12,328,087)	(8,269,915)		(12,328,087)	
工場管理費率	$21.57\% \times 1 + 0.04\% = 21.61\%$	$21.57\% \times 1 + 0.04\% = 21.61\%$		$20.47\% \times 1 + 0.04\% = 20.51\%$	
工場管理費計上額	(2,740,345)	(1,142,445)		2,714,415	2,714,415
工場管理費 (区分)	(2,740,345)	(1,142,445)		(2,714,415)	
工場管理費率	(2,544,314)	(1,119,112)		2,714,415	2,714,415
工場管理費 (区分)	(2,544,314)	(1,119,112)		2,714,415	
工場管理費	(15,411,000)	(4,197,000)		21,450,000	21,450,000

※1：全工事の一般管理費率を算出した一般管理費率を算出した金額 (X)
 ※2：全工事の一般管理費率を算出した金額 (Y)
 ※3：全工事の一般管理費率を算出した金額 (Z)

※4：全工事の一般管理費率を算出した金額 (X)と一般管理費率を算出した金額 (Y)とを比較し、低い方の金額を算出した金額 (Z)
 ※5：全工事の一般管理費率を算出した金額 (X)と一般管理費率を算出した金額 (Y)とを比較し、高い方の金額を算出した金額 (Z)

506-k143740-00070-15-00(0)

工場管理費（一般管理費算出用）

1	間接労務費対象額 管理区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場工事費	0	
5	労務費計上額 (一)	0	管理区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.3%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費（一般管理費算出用）

1	主たる工種 単独（当該工事）	費水陸工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	12,328,087	
4	直接工事費	12,328,087	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	39,308	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（－）	0	
11	管理費区分1	0	橋梁、P.C桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2、7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分T	0	全額分費のうち3%または300.0万円を超える額
16	対象額支給品（＋）	0	
17	無償貸付機械等価額（＋）	0	
18	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	12,328,087	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	12,288,779	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費（串分） 串（補正前） 単独（追加工事）	10.9%	
25	配工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	海上輸送補正率	0%	
30	共通仮設費（串分） 串（補正後）	11.2%	連休2日割補正係数 1.02有り
31	計上額 単独（追加工事）	1,380,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

- 1 -

三重県 農林水産部

共通仮設費（一般管理費算出用）

34	調整工事計上額	1,380,000	
35	現場環境改善費対象工事費	12,328,087	
36	直接工事費	12,328,087	
37	非対象額計（－）	39,308	
38	管理費区分1	0	橋梁、P.C桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分2、7	0	工場原価
40	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分9	0	間接費非対象額
42	管理費区分T	39,308	
43	対象額支給品（＋）	0	
44	無償貸付機械等価額（＋）	0	
45	現場環境改善費対象額（P1） 単独（追加工事）	12,288,779	
46	現工事	0	
47	合算工事	0	
48	現場環境改善費 串（補正前） 単独（追加工事）	1.34%	
49	現工事	0%	
50	合算工事	0%	
51	施工地域等補正 単独（追加工事）		市街地以外
52	現工事		
53	現場環境改善費 串（補正後）	1.34%	
54	計上額 単独（追加工事）	0	
55	現工事	0	
56	合算工事	0	
57	調整工事計上額	0	
58	共通仮設費（串分）	220,740	
59	運搬費	0	
60	燃料費、仮設費	0	
61	事業損失防止施設費	0	
62	安全費	0	
63	仮設費	0	
64	技術管理費	226,740	
65	岩掘費	0	
66	現場環境改善費	0	

- 2 -

三重県 農林水産部

[illegible]

1	主たる工種	管水施工	
2	単独（追加工事）施工費		13,934,827
3	単独（追加工事）直接工事費		12,328,087
4	単独（追加工事）共通施設費		1,606,740
5	非対象費計（一）		0
6	管理費区分2、7		0
7	管理費区分5		0
8	管理費区分9		0
9	管理費区分丁		0
10	対象費支給品（十）		0
11	無償貸付機械材料等費（十）		0
12	現場管理費対象施工費 単独（追加工事）		13,934,827
13	現工事		0
14	合算工事		0
15	処分費等を除く 現場管理費対象施工費		13,895,519
16	現工事		0
17	合算工事		0
18	率（補正前） 単独（追加工事）		26.41%
19	現工事		0%
20	合算工事		0%
21	施工地域等補正 単独（追加工事）		1
22	現工事		0
23	施工時間補正 冬期：88日 工期：141日		0
24	緊急工事補正		0
25	平日日補正 平日日：0日 工期：0日		0%
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		0%
27	現工事		0%
28	率（補正後）		27.73%
29	計上額 単独（追加工事）		3,864,000
30	現工事		0
31	合算工事		0
32	国庫工事計上額		3,864,000

一般管理費等（一般管理費算出用）

所屬名 伊賀農林事務所 農村基盤室
発注年月 契約区分

工事番号
主工事 管水路工事 第 14 変更

1	工事原価	17,798,827	
2	経工費	13,934,827	
3	現場管理費	3,864,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象設計（一）	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く経費費非対象額
8	管理費区分7	0	全額分費のうち3%または300.0万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	17,798,827	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	区分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	17,759,519	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	事（補正前） 単独（追加工事）	20,835	
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	前払法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約原価に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	17,798,827	
23	契約原価に係る補正係数 単独（追加工事）	0.04	契約保証費 7,119 円
24	一般管理費分 率（補正後）	20.835	
25	計上額 単独（追加工事）	3,714,173	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	3,714,173	

- 1 -

三重県 農林水産部

1頁

【実施】

積算情報

設 計 書 番 号	506-k143740-00070-15(0)	設 計 者 名	
内 容	本工事費	工 事 名	滝谷用水地区 灌漑農業水利施設ストマ事業 用水路補修その7工事
所 属 名	伊賀農林事務所 農村基盤室		
適 用 単 価			
入 札 日（開 札 日）			
歩 掛 適 用 年 月 日			
単 価 適 用 年 月 日	令和 6年 7月24日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	Y00：伊賀 /	
	生 コ ン	Y02：伊賀/小型4t /	
	石 材	Y02：伊賀/小型2t～4t /	
適 用 工 種	管水路工事 /		

積算時積算工事期間

- 1 -

設計内訳書

工事名	灌谷用水地区 基幹農業水利施設ストマネ事業 用水路補修工事の1工事	当初	事業区分 工事区分	土地改良工事 管水路工	主たる工種 管水路工	管水路工事 施工地	補正増し	金銭増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
管水路工		式	1		8,954,016				
支線用水路 1-2号支線 (里出)		式	1		3,960,193				
土工		式	1		41,339				
床掘	土砂	m ³	11	2,159	23,749				単-1号 週休有
埋戻し	土砂	m ³	11	1,587	17,497				単-2号 週休有
埋地		m ³	1	133.4	133				単-3号 週休有
管渠工		式	1		2,508,974				
高密度ポリエチレン管	φ250、タイプ-1	m	32.1	9,607	308,384				単-4号 週休有
高密度ポリエチレン管	φ250、タイプ-2	m	102.5	11,140	1,141,850				単-5号 週休有
高密度ポリエチレン管	φ250、タイプ-3	m	67.8	11,300	766,140				単-6号 週休有
ソケット	φ250用	個	38	7,700	292,600				単-7号 週休有
蓋設置工		式	1		166,956				

- 1 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	灌谷用水地区 基幹農業水利施設ストマネ事業 用水路補修工事の1工事	当初	事業区分 工事区分	土地改良工事 管水路工	主たる工種 管水路工	管水路工事 施工地	補正増し	金銭増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
コンクリート管	300	枚	24	1,398	33,552				単-8号 週休有
コンクリート管	240	枚	5	1,148	5,740				単-9号 週休有
コンクリート管	180	枚	123	1,038	127,674				単-10号 週休有
水路復旧工		式	1		183,188				
1号箇所	300×200	m	0.3	10,400	4,920				単-11号 週休有
5号・6号箇所	200×150	m	0.9	13,240	11,916				単-12号 週休有
9号箇所	300×300	m	1	46,030	46,030				単-13号 週休有
底打コンクリート	3号箇所	箇所	1	4,237	4,237				単-14号 週休有
止水コンクリート	3号箇所	箇所	1	4,218	4,218				単-15号 週休有
横断管渠 (1)	300×300	m	1	37,560	37,560				単-16号 週休有
横断管渠 (2)	300×300	m	1	37,560	37,560				単-17号 週休有
支線箇所	250×150	m	2.7	13,610	36,747				単-18号 週休有

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	灌谷用水地区 基幹農業水利施設ストマネ事業 用水路補修工事の7工事	当初	事業区分		金額	主たる工種		摘要
			事業区分	土地改良工事		施工地	管水路工事	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	数量増減	金額増減	摘要
水路補修工			式	1		112,459		
7号箇所	左側壁	箇所	1	388.1	388			単-19号 選休有
8号箇所	U240目地工	箇所	2	2,840	5,680			単-20号 選休有
10号箇所	右側壁	箇所	1	1,016	1,016			単-21号 選休有
11号箇所	右側壁		10.6	10,030	106,316			単-22号 選休有
例工			式	1		638,060		
排水路(1)	500-500-450	箇所	1	64,190	64,190			単-23号 選休有
分水路(1)	500-500-450	箇所	1	113,000	113,000			単-24号 選休有
分水路(2)	500-500-450	箇所	1	69,130	69,130			単-25号 選休有
分水路(3)	500-500-450	箇所	1	69,130	69,130			単-26号 選休有
分水路(4)	500-500-450	箇所	1	121,600	121,600			単-27号 選休有
分水路(5)	500-500-450	箇所	1	64,110	64,110			単-28号 選休有

- 3 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	灌谷用水地区 基幹農業水利施設ストマネ事業 用水路補修工事の7工事	当初	事業区分		金額	主たる工種		摘要
			工事区分	土地改良工事		施工地	管水路工事	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	数量増減	金額増減	
排水路(1)		700-700-700	箇所	1	136,900	136,900		単-29号 選休有
スクリーン工			式	1		46,890		
スクリーン(1)		水路幅=300mm	箇所	1	17,630	17,630		単-30号 選休有
スクリーン(2)		水路幅=200mm	箇所	2	14,610	29,220		単-31号 選休有
舗装工			式	1		17,112		
表層		再生砕石スコン 5Gcm	m ²	3.4	2,922	9,934		単-32号 選休有
上層路盤		M30 t=10cm	m ²	2.4	918.6	2,204		単-33号 選休有
下層路盤		RC-40、t=12cm	m ²	1.1	729.5	802		単-34号 選休有
埋戻し		RC-40	m ³	0.8	5,216	4,172		単-35号 選休有
取壊工			式	1		150,678		
コンクリート切筋		t=10cm、無筋	m	28.2	1,246	32,645		単-36号 選休有
コンクリート取壊			m ³	4.5	33,880	152,460		単-37号 選休有

- 4 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名 滝谷用水地区 基幹農業水利施設ストマネ事業 用水施設維持の7工費		当初	事業区分 土地改良工事		主たる工種 買水路工事		施工地 補正無し		摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
アスファルト切替	t=5cm	m	5.2	683.1	3,552			単-38号	選休有
アスファルト取替	t=5cm	m2	3.4	594.6	2,021			単-39号	選休有
取替処理		式	1		54,567			単-40号	選休有
取替処理	コンクリート(無筋)	m3	4.5	11,610	52,245			単-41号	選休有
取替処理	アスファルト	m3	0.2	11,910	2,322			単-42号	選休有
3号幹線排水工(取出)		式	1		4,993,823			単-43号	選休有
法面復旧工		式	1		1,878,224			単-44号	選休有
掘削	土砂	m3	133	1,223	168,774			単-45号	選休有
盛土	土砂	m3	325	1,825	593,125			単-46号	選休有
購入土	山土	m3	223	3,240	722,520			単-47号	選休有
法面整形		m2	322	440.3	141,776			単-48号	選休有
強芝		m2	322	782.7	252,029			単-49号	選休有

設計内訳書

工事名 滝谷用水地区 基幹農業水利施設ストマネ事業 用水施設維持の7工費		当初	事業区分 土地改良工事		主たる工種 買水路工事		施工地 補正無し		摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
用水路復旧工		式	1		3,115,589			単-50号	選休有
床固		m3	67	2,159	144,653			単-51号	選休有
埋戻し	砂基礎S1、砂	m3	14	10,540	147,560			単-52号	選休有
埋戻し	砂基礎S2、砂	m3	34	10,540	358,360			単-53号	選休有
盛土	盛土X2	m3	38	2,160	82,308			単-54号	選休有
埋戻発生土運搬		m3	25	1,780	44,500			単-55号	選休有
法面修正		m2	62	483.1	28,712			単-56号	選休有
構造物取壊し	コンクリート(無筋)	m3	1.5	33,880	50,820			単-57号	選休有
取替処理	コンクリート(無筋)	m3	1.5	11,610	17,415			単-58号	選休有
高密度ポリエチレン管	シングル波状管、φ600	m	48	18,400	883,200			単-59号	選休有
高密度ポリエチレン管継手工	φ600	個	12	26,260	315,120			単-60号	選休有

設計内訳書

工事名		当初	事業区分		土地改良工事		主たる工種		買水施工
河谷用水地区 基幹農業水利施設ストマネ事業			用水路延長子の1工事		工事区分		買水施工		補正無し
工事区分・工種・種別・標別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
接装材		プレキャストAS部8100 ×11000×81000、グレ ーディング部110' 既設 式2分割	個	2	491,000	982,000			単-57号 週休有
コンクリート		18-8-2538	m ³	0.6	46,160	27,696			単-58号 週休有
基礎材		RC-40 (材のみ)	m ³	0.5	3,050	1,525			単-59号 週休有
建設発生土運搬			m ³	12	1,780	21,360			単-60号 週休有
掘削		土砂	m ³	4	1,223	4,892			単-61号 週休有
刈芝			m ²	7	782.7	5,478			単-62号 週休有
直接工事費			式	1		8,954,016			
共通仮設			式	1		1,055,000			
共通仮設費 (率計上) 8,954,016×11.79%			式	1		1,055,000			
総工事費			式	1		10,009,016			
現場管理費 10,009,016×28.35%			式	1		2,837,000			

設計内訳書

工事名		当初	事業区分		土地改良工事		主たる工種		買水施工
河谷用水地区 基幹農業水利施設ストマネ事業			用水路延長子の1工事		工事区分		買水施工		補正無し
工事区分・工種・種別・標別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		12,846,016			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場従事者費	0	
5	非対象額計(一)	0	管理費区分5、9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独(当該工事)	資水給工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	8,954,016	
4	直接工事費	8,954,016	
5	準備費(知分費)	0	
6	準備損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独(追加工事)	39,308	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計(一)	0	
11	管理費区分1	0	機室、P.C箱、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2、7	0	工場築造
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分丁	0	全部分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品(十)	0	
17	無償貸付機械器具価値(十)	0	
18	共通仮設費対象額 単独(追加工事)	8,954,016	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独(追加工事)	8,914,708	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費(率分) 率(補正前) 単独(追加工事)	11.56%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独(追加工事)	1	*補正係数を選択する
28	現工事	0	
29	海上輸送補正率	0%	
30	共通仮設費(率分) 率(補正後)	11.79%	週休2日割補正係数 1.02有り
31	計上額 単独(追加工事)	1,055,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

- 2 -

共通仮設費

- 3 -

現場管理費

1	主たる工種	管水路工事	
2	単独（追加工事）総工事費		10,009,016
3	単独（追加工事）直接工事費		8,954,016
4	単独（追加工事）共通施設費		1,055,000
5	非対象額計（一）		0
6	管理費区分2、7		0
7	管理費区分5		0
8	管理費区分9		0
9	管理費区分丁		0
10	対象額支給品（十）		0
11	無償貸付機械等価額（十）		0
12	現場管理費対象総工事費 単独（追加工事）		10,009,016
13	現工事		0
14	合算工事		0
15	処分費を除く 現場管理費対象総工事費		8,969,708
16	現工事		0
17	合算工事		0
18	率（補正前） 単独（追加工事）		27%
19	現工事		0%
20	合算工事		0%
21	施工地域等補正 単独（追加工事）		1
22	現工事		0
23	施工時期補正 冬期：89日 工期：141日		0
24	緊急工事補正		0%
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日		0%
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		0%
27	現工事		0%
28	率（補正後）		28.35%
29	計上額 単独（追加工事）		2,837,000
30	現工事		0
31	合算工事		0
32	調整工事計上額		2,837,000

- 1 -

三重県 農林水産部

一般管理費等

所14名 伊賀四林事務所 四村八郎氏
 補注年月 契約区分

工事番号
 主工種 管水路工事
 第 14案

1	工事原価		12,846,016	
2	総工事費		10,009,016	
3	現場管理費		2,837,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費		0	
5	工場製作原価		0	
6	非対象額計（一）		0	
7	管理費区分9		0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分丁		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）		12,846,016	
10	現工事		0	
11	合算工事		0	
12	処分費を除く 一般管理費等対象工事原価		12,808,708	
13	現工事		0	調整工事入力で使用
14	合算工事		0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）		21.53%	
16	現工事		0%	
17	合算工事		0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）		1	
19	現工事		0	
20	附随法人等による補正係数 単独（追加工事）		1	
21	現工事		0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）		12,846,016	
23	契約保証に係る補正値 単独（追加工事）		0.04	契約保証費 5,136 円
24	一般管理費率（補正後）		21.57%	
25	計上額 単独（追加工事）		2,769,984	
26	現工事		0	
27	合算工事		0	
28	調整工事計上額		2,769,984	

- 1 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床固り	土質=土砂:施工方法=上記以外(小規模) :費用の内訳=全ての費用:	m ³	1	2,159	2,159	18210030 管理費区分 無 単-63号
計					2,159	
単価					2,159	円/m ³

- 1 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し	土質=土砂:施工方法=上記以外(小規模) :費用の内訳=全ての費用:	m ³	1	1,587	1,587	18101020 管理費区分 無 単-64号
計					1,587	
単価					1,587	円/m ³

- 2 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
盛地	m ³	1	133.4	133.4	133.4
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額
盛地	作業区分=敷均し (4-1) ; 路工数量=標準 (10,000m ³ 未満) ; 障害の有無=無し ;	m ³	1	133.4	133.4
計				133.4	
単価				133.4	円/m ³

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管 φ250、タイプ-1	m	10	9,607	96,070	9,607
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額
高密度ポリエチレン管	φ250	m	10	9,607	96,070
計				96,070	
単価				9,607	円/m

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管	φ250、タイプ-2	m	10	11,140		
高密度ポリエチレン管	φ250	m	10	9,607	96,070	Y1800003 管理費区分 無 単-67号
管固定金具	SUS304、t=1.6mm、Y=5cm、L=50cm (5個/10m)	kg	1.6	5,180	8,288	Y1800005 管理費区分 無 単-68号
打ち込み式アンカー	φ8	本	10	56	560	Y1800006 管理費区分 無 単-69号
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	削孔深さ=30mm以上200mm未満:	孔	10	640	6,400	E8224410 管理費区分 無 単-70号
計					111,378	
単価					11,140	円/m

- 5 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管	φ250、タイプ-3	m	10	11,300		
高密度ポリエチレン管	φ250	m	10	9,607	96,070	Y1800008 管理費区分 無 単-71号
管固定金具	SUS304、t=1.6mm、Y=5cm、L=60cm (5個/10m)	kg	1.9	5,180	9,842	Y1800010 管理費区分 無 単-72号
打ち込み式アンカー	φ8	本	10	56	560	Y1800011 管理費区分 無 単-73号
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	削孔深さ=30mm以上200mm未満:	孔	10	640	6,400	E8224410 管理費区分 無 単-74号
計					112,932	
単価					11,300	円/m

- 6 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ソケット		φ250用		個	1	7,700	7,700	01800013 管理費区分 無 単-75号
計							7,700	
単価							7,700	円/個

- 7 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート蓋		300		枚	1	1,398	1,398	0001367001 管理費区分 無
縦版コンクリート・削製 屋根		40kg以下 制約無		枚	1	377.4	377.4	0002320002 管理費区分 無
U形用蓋 (1種)		300 40×6×60 リサイクル認定製品		枚	1	1,020	1,020	
計							1,397.4	
単価							1,398	円/枚

- 8 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩調適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	積算
コンクリート盛	240	枚	1			1,148
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	積算
直版コンクリート・削製・屋間	40kg以下・制約無	枚	1	377.4	377.4	0001367001 管理費区分 無
U形用蓋(1種)	240 33×4.5×60 リサイクル認定 製品	枚	1	770	770	0002320001 管理費区分 無
計					1,147.4	
単価					1,148	円/枚

- 9 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日 歩調適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	積算
コンクリート盛	180	枚	1			1,038
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	積算
直版コンクリート・削製・屋間	40kg以下・制約無	枚	1	377.4	377.4	0001367001 管理費区分 無
コンクリート蓋	180、L=600mm、1種	個	1	660	660	000000019 管理費区分 無 単-76号
計					1,037.4	
単価					1,038	円/枚

- 10 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-11号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 8年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	1号箇所	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	300×200			10		16,400
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	構造物種別=小型構造物:打設工法=人力打設:コナクリ規格=18-8-25(高炉):養生工の種別=一般養生:現場内小運搬の有無=有り:費用の内訳=全ての費用:	m ³	1.32	46,160	60,931.2	C240010 管理費区分 無 単-77号
型枠	型枠の種別=一般型枠:構造物の種別=小型構造物:	m ²	10.4	8,631	89,762.4	C240210 管理費区分 無 単-78号
基礎砕石	砕石の厚さ=7.5cmを超え12.5cm以下:砕石の種別=再生砕石/ 40~0:費用の内訳=全ての費用:	m ²	7	1,430	10,010	C221110 管理費区分 無 単-79号
基面整正		m ²	7	463.1	3,241.7	C210080 管理費区分 無 単-80号
計					163,945.3	
単価					16,400	円/㎡

- 11 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 5年 7月24日 令和 5年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	5号・6号箇所	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	200×150			10		13,240
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	構造物種別=小型構造物:打設工法=人力打設:コナクリ規格=18-8-25(高炉):養生工の種別=一般養生:現場内小運搬の有無=有り:費用の内訳=全ての費用:	m ³	1.05	46,160	48,468	C240010 管理費区分 無 単-81号
型枠	型枠の種別=一般型枠:構造物の種別=小型構造物:	m ²	8.4	8,631	72,500.4	C240210 管理費区分 無 単-82号
基礎砕石	砕石の厚さ=7.5cmを超え12.5cm以下:砕石の種別=再生砕石/ 40~0:費用の内訳=全ての費用:	m ²	6	1,430	8,580	C221110 管理費区分 無 単-83号
基面整正		m ²	6	463.1	2,778.6	C210080 管理費区分 無 単-84号
計					132,327	
単価					13,240	円/㎡

- 12 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-13号

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調査-超過-規制

令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1,000-00000020

名称	9号箇所	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	500×500			10		46,030
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート水精	500×500、L=1.0m (ジョイント水路相当品)	m	10	39,230	392,300	B1800021 管理費区分 無 単-85号
U型側溝 壁間	1,200×1,000kg以下 制約無	m	10	3,951.48	39,514.8	B001365003 管理費区分 無
モルタル手積み合わせ (土地改良)	混合比=1:3; 防水剤の有無=なし;	m ³	0.12	43,770	5,252.4	B8103510 管理費区分 無 単-86号
モルタル塗布 (土地改良)	モルタル区分=一般モルタル; 終工区分・塗 厚=床; 塗厚=20mm;	m ²	0.8	1,780	10,324	B8103520 管理費区分 無 単-87号
基礎砕石	砕石の厚さ=7.5cmを超え12.5cm以下; 砕石 の種類=再生砕石; 40-0; 内訳=全 ての費用;	m ²	6.8	1,430	9,724	B8211110 管理費区分 無 単-88号
基面調整		m ²	6.8	463.1	3,149.08	B8211180 管理費区分 無 単-89号
計					460,264.28	
単価					46,030	円/m

- 13 -

三重県 森林水産部

1次単価表

単-14号

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調査-超過-規制

令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1,000-00000020

名称	9号箇所	単位	数量	単価	金額	摘要
底打コンクリート				10		4,237
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	構造物種別=小型構造物; 打設工法=人力打 設; コアポン規格=18-8-25 (高炉); 養生工 の種類=一般養生; 現場内小運搬の有無=無 し; 費用の内訳=全ての費用;	m ³	0.8	43,030	34,424	B8240010 管理費区分 無 単-90号
型枠	型枠の種類=一般型枠; 構造物の種類=小型 構造物;	m ²	0.92	8,631	7,940.52	B8240210 管理費区分 無 単-91号
計					42,364.52	
単価					4,237	円/箇所

- 14 -

三重県 森林水産部

1次単価表

単-15号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整・超過・規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水コンクリート	1号場所			10		4,218
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	構造物種別=小型構造物:打設工法=人力打設:コンクリート規格=18-8-25(高炉):養生工の種別=一般養生:現場内小運搬の有無=無し:費用の内訳=全ての費用:	m ³	0.19	43,030	8,175.7	E240010 管理費区分 無 単-92号
型枠	型枠の種別=一般型枠:構造物の種別=小型構造物:	m ²	3.48	8,631	30,035.88	E240210 管理費区分 無 単-93号
目地板	1工事当り使用量=30m ² 未満:目地板の種別=樹脂発泡体(15倍発泡)t=10:	m ²	1.04	3,810	3,962.4	E224710 管理費区分 無 単-94号
計					42,173.98	
単価					4,218	円/箇所

- 15 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-16号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整・超過・規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断暗渠(1)	300×300			10		37,560
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
横断暗渠	300×300、L=1.0m、T-25	個	10	26,810	268,100	NY300023 管理費区分 無 単-95号
U型鋼溝 屋間	1200D 1000kg以下 制約無	m	10	3,951.48	39,514.8	D201385003 管理費区分 無
モルタル手盛合わせ(土地改良)	混合比=1:3:防水剤の有無=なし:	m ³	0.092	43,710	4,026.84	D103510 管理費区分 無 単-86号
モルタル塗布(土地改良)	モルタル区分=一般モルタル:施工区分・塗厚=床:塗厚=20mm:	m ²	4.0	1,780	7,120	D103520 管理費区分 無 単-87号
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物:打設工法=人力打設:コンクリート規格=18-8-25(高炉):養生工の種別=一般養生:現場内小運搬の有無=無し:費用の内訳=全ての費用:	m ³	0.66	37,480	24,736.8	E240010 管理費区分 無 単-96号
型枠	型枠の種別=一般型枠:構造物の種別=小型構造物:	m ²	2	8,631	17,262	E240210 管理費区分 無 単-97号
基礎砕石	砕石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下:砕石の種別=再生砕石JIS 40-0:費用の内訳=全ての費用:	m ²	6.6	1,613	10,645.8	E221110 管理費区分 無 単-98号
基面整正		m ²	6.6	463.1	3,055.46	E210080 管理費区分 無 単-99号
計					375,530.7	
単価					37,560	円/m

- 16 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-17号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格 仕様	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
模範地蔵 (2)	300×300、I=1.0m、T-25	m	10	26,810	268,100	管理費区分 無 単-100号
U型縦溝 屋間	1,200×1,000kg以下 歩掛無	m	10	3,951.48	39,514.8	管理費区分 無 単-100号
モルタル手掻合わせ (土地改良)	混合比=1:3:3 防水剤の有無=なし:	m ³	0.092	43,770	4,026.84	管理費区分 無 単-85号
モルタル塗布 (土地改良)	モルタル区分=一般モルタル:敷工区分:塗 厚=床:塗厚=20mm:	m ²	4.6	1,780	8,188	管理費区分 無 単-87号
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物:打設工法= 人力打設:コンクリート規格=18-8-25 (高炉): 養生工の種類=一般養生:現場内小運搬の有無=有 無=無し:資材の内訳=全ての費用:	m ³	0.66	31,480	24,736.8	管理費区分 無 単-101号
型枠	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=小型 構造物:	m ²	2	8,631	17,262	管理費区分 無 単-102号
基礎砕石	砕石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下:砕石 の種類=再生砕石:資材の内訳=全ての費用:	m ²	6.6	1,613	10,645.8	管理費区分 無 単-103号
基礎整正		m ²	6.6	463.1	3,056.46	管理費区分 無 単-104号
計					375,530.7	
単価					37,560	円/㎡

- 17 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-18号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格 仕様	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
支線箇所 250×150		m	10	13,610	136,100	管理費区分 無 単-105号
コンクリート	構造物種別=小型構造物:打設工法=人力打 設:コンクリート規格=18-8-25 (高炉):養生工 の種類=一般養生:現場内小運搬の有無=有 り:資材の内訳=全ての費用:	m ³	1.11	45,160	51,237.6	管理費区分 無 単-105号
型枠	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=小型 構造物:	m ²	8.4	8,631	72,500.4	管理費区分 無 単-106号
基礎砕石	砕石の厚さ=7.5cmを超え12.5cm以下:砕石 の種類=再生砕石:資材の内訳=全ての費用:	m ²	6.5	1,430	9,295	管理費区分 無 単-107号
基礎整正		m ²	6.5	463.1	3,010.15	管理費区分 無 単-108号
計					130,043.15	
単価					13,610	円/㎡

- 18 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-19号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	7号箇所	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
規格	左側壁			10		388.1	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	構造物種別=小型構造物：打設工法=人力打設：Jカーブ規格=18-8-25（高炉）：養生工の種別=一般養生：現場内小運搬の有無=無し：費用の内訳=全ての費用：	m ³	0.03	43,030	1,290.9	C240010 管理費区分 無 単-109号	
型枠	型枠の種別=一般型枠：構造物の種別=小型構造物：	m ²	0.3	8,631	2,589.3	C240210 管理費区分 無 単-110号	
計					3,880.2		
単価					388.1	円/箇所	

- 19 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-20号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	8号箇所	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
仕様	9240目地工			10		2,840	
価格							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地充填工	充填材設計量（実数値入力）=411：プライマー設計量（実数値入力）=0.6L：バックアップ材=使用しない！	m	6.6	4,303	28,399.8	J9113110 管理費区分 無 単-111号	
計					28,399.8		
単価					2,840	円/箇所	

- 20 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-21号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	10号箇所	箇所	数量	単価	金額	摘要
規格	右側壁		10		1,076	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
目地充填工	充填材設計量(実数値入力)=41L:プライマー設計量(実数値入力)=0.6L:バックアップ材=使用しない;	m	2.5	4,303	10,757.5	項113110 管理費区分 無 単-111号
計					10,757.5	
単価					1,076	円/箇所

- 21 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-22号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	11号箇所	箇所	数量	単価	金額	摘要
規格	右側壁		10		10,030	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	構造物種別=小型構造物:打設工法=人力打設:ツツガ-規格=18-8-25(高炉):養生工の種別=一般養生:現場内小運搬の有無=有り:費用の内訳=全ての費用;	m ³	0.71	46,160	32,773.6	8240010 管理費区分 無 単-112号
型枠	型枠の種別=一般型枠:構造物の種別=小型構造物;	m ²	7.15	8,631	61,711.65	8240210 管理費区分 無 単-113号
基礎砕石	砕石の厚さ=7.5cmを超え12.5cm以下:砕石の種別=再生砕石:40-0:費用の内訳=全ての費用;	m ²	3.05	1,430	4,361.5	8221110 管理費区分 無 単-114号
基礎養生		m ²	3.05	463.1	1,412.45	8210080 管理費区分 無 単-115号
計					100,259.2	
単価					10,030	円/m

- 22 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-23号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
500-500-450					10	64,190	
コンクリート		構造物種別=小型構造物：打設工法=人力打設：コンクリート規格=18-8-25（高炉）：養生工の種別=一般養生：現場内小運搬の有無=無し：費用の内訳=全ての費用	m ³	2.49	43,030	107,144.7	C8240010 管理費区分 無 単-116号
型枠		型枠の種別=一般型枠：構造物の種別=小型構造物	m ²	26.72	8,631	230,620.32	C8240210 管理費区分 無 単-117号
基礎砕石		砕石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下：砕石の種別=再生砕石 40-0：費用の内訳=全ての費用	m ²	8.1	1,613	13,065.3	C8221110 管理費区分 無 単-118号
鋼網板側蓋		t6、溶融亜鉛メッキ、500×500	個	10	28,730	287,300	NY800029 管理費区分 無 単-119号
基礎修正			m ²	8.1	463.1	3,751.11	C8210080 管理費区分 無 単-120号
計						641,881.43	
単価						64,190	円/箇所

- 23 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-24号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
500-500-450					10	113,000	
コンクリート		構造物種別=小型構造物：打設工法=人力打設：コンクリート規格=18-8-25（高炉）：養生工の種別=一般養生：現場内小運搬の有無=有り：費用の内訳=全ての費用	m ³	2.45	46,160	113,092	C8240010 管理費区分 無 単-121号
型枠		型枠の種別=一般型枠：構造物の種別=小型構造物	m ²	26.51	8,631	228,807.81	C8240210 管理費区分 無 単-122号
基礎砕石		砕石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下：砕石の種別=再生砕石 40-0：費用の内訳=全ての費用	m ²	8.1	1,613	13,065.3	C8221110 管理費区分 無 単-123号
鋼網板側蓋		t6、溶融亜鉛メッキ、500×500	個	10	28,730	287,300	NY800031 管理費区分 無 単-124号
手式ゲート		250×175（CW33付製品）	個	10	40,540	405,400	NY800033 管理費区分 無 単-125号
ゲート取付			箇所	10	1,776	17,760	NY800059 管理費区分 無 単-126号
基礎修正			m ²	8.1	463.1	3,751.11	C8210080 管理費区分 無 単-127号
計						1,129,176.22	
単価						113,000	円/箇所

- 24 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-25号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
分水樹(2)				10		69,130
規格	500-500-150					
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	構造物種別=小型構造物:打設工法=人力打設:コンクリート規格=18-8-25(高炉):養生工の種別=一般養生:現場内小運搬の有無=有り:費用の内訳=全ての費用:	m ³	2.47	46,160	114,015.2	CB240010 管理費区分 無 単-128号
型枠	型枠の種別=一般型枠:構造物の種別=小型構造物:	m ²	26.56	8,631	229,239.36	CB240210 管理費区分 無 単-129号
基礎砕石	砕石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下:砕石の種別=再生がれかき 40~0:費用の内訳=全ての費用:	m ²	8.1	1,613	13,065.3	CB221110 管理費区分 無 単-130号
鋼板鉄樹蓋	16、溶融亜鉛メッキ、500×500	枚	10	28,730	287,300	XY800035 管理費区分 無 単-131号
川分水検取付け		箇所	10	4,386	43,860	DXB42045 管理費区分 無 単-132号
基面整正		m ²	8.1	463.1	3,751.11	CB210080 管理費区分 無 単-133号
計					691,230.97	
単価					69,130	円/箇所

- 25 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-26号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
分水樹(3)				10		69,130
規格	500-500-150					
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	構造物種別=小型構造物:打設工法=人力打設:コンクリート規格=18-8-25(高炉):養生工の種別=一般養生:現場内小運搬の有無=有り:費用の内訳=全ての費用:	m ³	2.47	46,160	114,015.2	CB240010 管理費区分 無 単-134号
型枠	型枠の種別=一般型枠:構造物の種別=小型構造物:	m ²	26.56	8,631	229,239.36	CB240210 管理費区分 無 単-135号
基礎砕石	砕石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下:砕石の種別=再生がれかき 40~0:費用の内訳=全ての費用:	m ²	8.1	1,613	13,065.3	CB221110 管理費区分 無 単-136号
鋼板鉄樹蓋	16、溶融亜鉛メッキ、500×500	枚	10	28,730	287,300	XY800039 管理費区分 無 単-137号
川分水検取付け		箇所	10	4,386	43,860	DXB42045 管理費区分 無 単-132号
基面整正		m ²	8.1	463.1	3,751.11	CB210080 管理費区分 無 単-138号
計					691,230.97	
単価					69,130	円/箇所

- 26 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-27号

名称		単位	数量	単価	金額	箇所
分水樹 (4)						
規格					10	121,600
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
コンクリート		構造物種別=小型構造物; 打設工法=人力打設; コンクリート規格=18-8-25 (高炉); 養生工の種別=一般養生; 現場内小運搬の有無=有り; 費用の内訳=全ての費用;	m ³	2.43	46,160	112,168.8
型枠		型枠の種別=一般型枠; 構造物の種別=小型構造物;	m ²	26.3	8,831	232,055.3
基礎砕石		砕石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下; 砕石の種別=再生砕石; 40~0; 費用の内訳=全ての費用;	m ²	8.1	1,613	13,065.3
積層板例置		16、溶融亜鉛メッキ、500×600	枚	10	28,730	287,300
手上式ゲート		300×200 (鋼製鋼板)	個	10	55,410	554,100
ゲート取付			箇所	10	1,776	17,760
基面整正			m ²	8.1	463.1	3,751.11
計						1,215,140.51
単価					121,600	円/箇所

- 27 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-28号

名称		単位	数量	単価	金額	箇所
分水樹 (5)						
規格					10	64,110
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
コンクリート		構造物種別=小型構造物; 打設工法=人力打設; コンクリート規格=18-8-25 (高炉); 養生工の種別=一般養生; 現場内小運搬の有無=有り; 費用の内訳=全ての費用;	m ³	2.17	46,160	100,167.2
型枠		型枠の種別=一般型枠; 構造物の種別=小型構造物;	m ²	22.35	8,631	192,902.85
基礎砕石		砕石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下; 砕石の種別=再生砕石; 40~0; 費用の内訳=全ての費用;	m ²	8.1	1,613	13,065.3
積層板例置		16、溶融亜鉛メッキ、500×500	枚	10	28,730	287,300
川水分水枝取付け			箇所	10	4,380	43,800
基面整正			m ²	8.1	463.1	3,751.11
計						641,045.46
単価					64,110	円/箇所

- 28 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-29号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整・超過・規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	床水割 (1) 700-700-700		単位	数量	箇所	数量	10	単価	135,900
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
コンクリート	構造物種別=小型構造物:打設工法=人力打設:コンクリート規格=18-8-25(高炉):養生工の種別=一般養生:現場内小運搬の有無=無し:費用の内訳=全ての費用:	m ³	4.4	43,030	189,332	18240010 管理費区分 無 単-151号			
型枠	型枠の種別=一般型枠:構造物の種別=小型構造物:	m ²	47.94	8,631	413,770.14	18240210 管理費区分 無 単-152号			
基礎砕石	砕石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下:砕石の種別=再生砕石:40~0:費用の内訳=全ての費用:	m ²	12.1	1,613	19,517.3	18221110 管理費区分 無 単-153号			
グレーチング板	T-6、700×700、ボルト固定式	枚	10	73,750	737,500	18000049 管理費区分 無 単-154号			
板材(内地材)	杉 4×11.1cm×15cm 1'9"	m ³	0.04	58,000	2,320	2000110010 管理費区分 無			
基面修正		m ²	12.1	463.1	5,603.51	18210080 管理費区分 無 単-155号			
計					1,368,042.95				
単価					135,900	円/箇所			

- 29 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-30号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整・超過・規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	スクリーン (1)				単位	箇所	数量	1	単価	17,630
規格	水路幅=300mm									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
水路用スクリーン	水路幅=300mm (80-300相当品)	基	1	17,630	17,630	18000051 管理費区分 無 単-156号				
計					17,630					
単価					17,630	円/箇所				

- 30 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-31号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
スクリーン(2)		水路幅=200mm		個	1	14,610	14,610	Y1E00053 管理費区分 無 単-157号
水路用スクリーン		水路幅=200mm (08-180相当品)		個	1	14,610	14,610	
計							14,610	
単価							14,610	円/箇所

- 31 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-32号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
表層		再生密粒炭アスコン t=5cm		m ²	1	2,922	2,922	Y1410260 管理費区分 無 単-158号
表層(敷道・路肩部)		平均層厚=1.4m未満(仕上厚50mm以下):1 層当平均仕上厚 50mm以下=50mm:材料=再 生密粒炭アスコン(13):添付材料種類= グラムコート FK-3:費用の内訳=全ての費用:		m ²	1	2,922	2,922	
計							2,922	
単価							2,922	円/m ²

- 32 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-33号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調査-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤	W-30 t=10cm	m ²	1	918.6	918.6	918.6
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤 (車道・路肩部)	材料=粒状河砂 W-30: 全仕上り厚 (実 敷入力) =100mm: 施工区分=1層施工: 費用 の内訳=全ての費用:	m ²	1	918.6	918.6	EF410040 管理費区分 無 単-159号
計					918.6	
単価					918.6	円/m ²

1次単価表

単-34号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調査-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤	RC-40、t=12cm	m ²	1	729.5	729.5	729.5
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)	全仕上り厚 (実敷入力) =120mm: 施工区分 =1層施工: 材料=再生砕石 RC-40: 費用 の内訳=全ての費用:	m ²	1	729.5	729.5	EF410030 管理費区分 無 単-160号
計					729.5	
単価					729.5	円/m ²

1次単価表

単-35号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し	RC-40	m ³	1		5,216	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質区分=砂・砂質土:移転め区分=振動コンバクタ (I):	m ³	1	2,166	2,166	E#101020 管理費区分 無 単-161号
再生クラッシャーラン	RC-40 小型2t~4t	m ³	1	3,050	3,050	7002122003 管理費区分 無
計					5,216	
単価					5,216	円/m ³

- 35 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-36号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート切断	t=10cm、無筋	m	1		1,246	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断	舗装版種別=コンクリート舗装版:舗装版厚=15cm以下:費用の内訳=全ての費用:	m	1	1,246	1,246	E#430510 管理費区分 無 単-162号
計					1,246	
単価					1,246	円/m

- 36 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-37号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格 単位	コンクリート取壊		単位	m ³	数量	1	単価	33,880
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
壊造物とりこわし	壊造物区分=無壊壊造物:工法区分=人力施工:時間的制約の有無=無し:夜間作業の有無=無し:	m ³	1	33,880	33,880	#824010 管理費区分 無し 単-163号		
計					33,880			
単価					33,880	円/m ³		

- 37 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-38号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	アスファルト切断		単位	m	数量	1	単価	683.1	金額	683.1	摘要	18430510
規格	t=5cm											管理費区分 無
価格												単-164号
名称	規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要					
舗装版切断	舗装版厚=7cm/舗装版厚=7cm/舗装版厚=15cm以下:費用の内訳=全ての費用:		m	1	683.1	683.1						
計						683.1						
単価						683.1	円/m					

- 38 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-39号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
アスファルト取填		1-5cm		m ²	1	594.6	594.6	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
舗装版砕砕		舗装版砕砕=7.17m ² /t舗装版：碎骨等の有無=無し；騒音低減対策=必要；舗装版厚=15cm以下；積込作業の有無=有り；費用の内訳=全ての費用；		m ²	1	594.6	594.6	19430310 管理費区分 無 単-165号
計							594.6	
単価							594.6	円/m ²

- 39 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-40号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
取填用処理		コンクリート（無筋）		m ³	1	11,810	11,810	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
ダンプトラック運搬（標準以外）（土地改良）		土質区分=軟岩；運搬傾斜区分=4.0t積載；積込根拠=バックホウ山積0.45m ³ （平積0.35m ³ ）；D10区分の有無=無し；運搬距離（4t積）D10区分無し=19.0km以下；タイヤ損耗費=良好；		m ³	1	5,265	5,265	08101530 管理費区分 無 単-166号
資材搬入料金（無筋コンクリート）		1		m ³	1	6,340	6,340	2A10651310 管理費区分 T
計							11,605	
単価							11,810	円/m ³

- 40 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-41号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調査・超過・規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
既設地処理		m ³				
アスファルト						11,610
ダンプトラック運搬(標準以外)(土地改良)	土質区分=軟岩:運搬距離区分=4.0t積載: 積込積重=バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35 m ³):D12区分の有無=無:運搬距離(4t積 載) D12区分の有無=19.0km以下:タイヤ損耗費= 良好:	m ³	1	5,265	5,265	08101530 管理費区分 無 単-166号
表裏街受入料金(As液)		m ³	1	6,340	6,340	2A10651320 管理費区分 T
計					11,605	
単価					11,610	円/m ³

- 41 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-42号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調査・超過・規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
既設地		m ³				
土砂						1,223
既設地	土質=土砂:施工方法=上記以外(小規模) :施工数量=小規模(標準):	m ³	1	1,223	1,223	08210100 管理費区分 無 単-167号
計					1,223	
単価					1,223	円/m ³

- 42 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-43号

名称 規格 単位	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土	土砂	土質=土砂：施工方法=上記以外（小規模） ：施工数量=小規模（標準）：	m ³	1	1,223	1,223	18210100 管理費区分 無 単-168号
	振動ローラ締め（土地改良）	工種=埋戻：振動ローラ機種=H2'4'式0.8~1.1t：	m ³	1	601.6	601.6	08101010 管理費区分 無 単-169号
計						1,824.6	
単価						1,825	円/m ³

- 43 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-44号

名称 規格 単位	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
購入土	山土	盛土用（現場改良） 小型2t~4t	m ³	1.2	2,700	3,240	2A10030420 管理費区分 無
計						3,240	
単価						3,240	円/m ³

- 44 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-45号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整・超過・規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	仕様/条件	単位	数量	単価	金額	補償
法面整形	整形箇所=盛土部：法面締固めの有無=無し ：現場制約の有無=無し：土質=好質土、砂 及び砂質土、粘性土：買入の内訳=全ての買 入	m ²	1	440.3	440.3	※220010 管理費区分 無 単-170号
計					440.3	
単価					440.3	円/m ²

1次単価表

単-46号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整・超過・規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	仕様/条件	単位	数量	単価	金額	補償
芝付工（土地改良）		m ²	1	782.7	782.7	※102210 管理費区分 無 単-171号
計					782.7	
単価					782.7	円/m ²

1次単価表

単-47号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		m ³	1	2,159	2,159	U210030 管理費区分 無 単-172号
計					2,159	
単価					2,159	円/m ³
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
床掘り		土質=土砂；施工方法=土留以外（小規模） ；費用の内訳=全ての費用；	m ³	1	2,159	2,159

1次単価表

単-48号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
砂基礎S1、砂		m ³	1	10,540	10,540	U8107010 管理費区分 無 単-173号
計					10,540	
単価					10,540	円/m ³
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
雨水路基礎（土地改良）		基礎区分=砂・砂質土；現場発生土使用区分 =使用しない；使用機械及び移込め区分=コ ンパクタ 区分2；バックホウ規格=バック ホウ山積0.28×3（平積0.20×3）；	m ³	1	10,540	10,540

1次単価表

単-49号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調査-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し 砂基礎S2、砂		m ³	1	10,540	10,540	08107010 管理費区分 無 単-173号
管水路基礎（土地改良）	基礎区分=砂・砂質土：現場発生土使用区分 =使用しない：使用機械及び特選め区分=コ ンパクト 区分2：バックホウ規格=バック ホウ山積0.28m ³ （平積0.20m ³ ）：	m ³	1	10,540	10,540	
計					10,540	
単価					10,540	円/m ³

- 49 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-50号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調査-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土 盛土M2		m ³	1	2,166	2,166	08101020 管理費区分 無 単-174号
盛土・埋戻（土地改良）	作業区分=盛土：施工区分=まき出し：土質 区分=砂・砂質土：特選め区分=振動コンパ クタ (I)：	m ³	1	2,166	2,166	
計					2,166	
単価					2,166	円/m ³

- 50 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-51号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
建設発生土運搬			m ³				
建設発生土運搬		土砂等発生現場=小規模:積込機種・規格=ハ マ砂山積0.28m ³ (平積0.2m ³):土質=土砂 (岩塊・玉石混り土含む):D10区間の有無= 無し:運搬距離(km)(D10区間無し)=4.0km 以下: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル 】14t積載】【タイヤ損耗費14t積載 良好 供用日】	m ³	1	1,780	1,780	E210110 管理費区分 無 単-175号
計						1,780	
単価						1,780	円/m ³

- 51 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-52号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正			m ²				
基面整正			m ²	1	463.1	463.1	E210030 管理費区分 無 単-176号
計						463.1	
単価						463.1	円/m ²

- 52 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-53号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物取壊し	コンクリート (起底)	m ³	1	33,880	33,880	※824010 管理費区分 無 単-163号
構造物とりこわし	構造物区分=無筋構造物;工法区分=人力施工;時間約材料の有無=無し;夜間作業の有無=無し;	m ³	1	33,880	33,880	
計					33,880	
単価					33,880	円/m ³

- 53 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-54号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
冠運搬処理	コンクリート (無筋)	m ³	1	11,610	11,610	
ダンプトラック運搬 (標準以外) (土地改良)	土質区分=軟岩;運搬機区分=4.0t傾斜; 傾斜機種=バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35 m ³);D10区分の有無=無;運搬距離 (4t傾 斜) D10区分=19.0km以下;タイヤ損耗費= 良好;	m ³	1	5,265	5,265	※101530 管理費区分 無 単-166号
廃棄物受入料金 (無筋コンクリート)		m ³	1	6,340	6,340	※10651310 管理費区分 T
計					11,605	
単価					11,010	円/m ³

- 54 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-55号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	高密度ポリエチレン管	呼び径=600mm		m	1	18,400	18,400	Y8107580 管理員区分 無 準-177号
規格	シングル被覆管、φ600							
計							18,400	
単価							18,400	円/m

- 55 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-56号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	高密度ポリエチレン管継手工	φ600		個	1	26,260	26,260	Y1800057 管理員区分 無 準-178号
規格	φ600							
計							26,260	
単価							26,260	円/個

- 56 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-57号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
接鉄材	プレキャストAS部1100×13000×H1000、グレーチング幅110° 隠蔽式2分割	延	1	491,000	491,000	491,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト排水側溝付	平均運搬距離=50m以下：排水側溝製品質量=1500を超え1700kg以下：バックホウ供用日当り運転時間=標準	延	1	491,000	491,000	491,000
計					491,000	491,000
単価					491,000	円/延

- 57 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-58号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	18-B-25B	m ³	1	46,160	46,160	46,160
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	構造物種別=小型構造物：打設工法=人力打設：コナリ-規格=18-B-25（高圧）：養生工の種類=一般養生：現場内小運搬の有無=有り：費用の内訳=全ての費用	m ³	1	46,160	46,160	46,160
計					46,160	46,160
単価					46,160	円/m ³

- 58 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-59号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
基礎材		RC-40 (材のみ)		m3	1	3,050	3,050	2002122003 管理費区分 無
再生クラッシャーラン		RC-40 小型2t~4t		m3	1	3,050	3,050	
計							3,050	
単価							3,050	円/m3

- 59 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-60号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
建設発生土運搬				m3	1	1,780	1,780	B210110 管理費区分 無 単-181号
土砂等運搬		土砂等発生現場=小規模:積込機・規格=ハ リ山積0.28m3 (平積0.2m3):土質=土砂 (岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無=無 し:運搬距離 (km) (DID区間無)=4.0km 以下: 【ダンプトラック (オンロード・ディーゼル 14t積込) (タイヤ損耗費14t積込 良好 供用日)】		m3	1	1,780	1,780	
計							1,780	
単価							1,780	円/m3

- 60 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-61号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規則	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
材料	土砂	m ³	1	1,223	1,223	2210100 管理費区分 無 単-182号
計					1,223	
単価					1,223	円/m ³

- 61 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-62号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規則	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
芝		m ²	1	782.7	782.7	28102210 管理費区分 無 単-171号
芝付工 (土地改良)		m ²	1	782.7	782.7	
計					782.7	
単価					782.7	円/m ²

- 62 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-63号

C8210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	床掘り	単位	m ³	数量	1	単価	2,159
規格	土砂 上記以外 (小規模) 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				2,170.7			
労働構成比率		%	72.99				
運転手 (特殊)		%	39.96	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 増率 0%	
普通作業員		%	33.03	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 増率 0%	
材料構成比率		%	7.14				
軽油		%	7.14	134	145	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	19.87				
バックホウ (クローラ) [後方起小旋回型]	鉄ガス型 (第2次) 山積0.28m ³	%	19.87	8,670	8,460	X000202096 管理費区分 無	
諸経費		式				ZX0000001 管理費区分 無	
J01 土質	土砂						
J02 施工方法	上記以外 (小規模)						
J05 費用の内訳	全ての費用						

- 63 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-64号

D8101020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

盛土・埋戻 (土地改良)		m ³		1,000-D0000020		
名称		単位	数量	10	1,587	
規格	埋戻 投入 砂・砂質土 振動コンパクタ (1)					
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	0.2	26,928	5,385	R0101 管理費区分 無 制増率 0%
普通作業員		人	0.43	23,154	9,956	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
諸経費	10%	式	1		538	ZS0000001 管理費区分 無
計					15,879	
単価					1,587	円/m ³
J01 作業区分	埋戻					
J02 施工区分	投入					
J03 土質区分	砂・砂質土					
J04 締固め区分	振動コンパクタ (1)					

- 64 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-55号

C8210610

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	埋地	単位	m ³	数量	1	単価	133.4
規格	敷均し (4-λ') (標準 (10,000m ³ 未満) 無し						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				126.86			
労務構成比率		%	50.89				
運転手 (特殊)		%	50.89	27,700	27,948	R0114 管理員区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	20.33				
軽油		%	26.33	134	145	Z006702002 管理員区分 無	
機械構成比率		%	22.78				
バックホウ (クローラ) (標準)	山積 0.8 m ³ (平積 0.6 m ³)	%	22.78	8,800	9,770	L001010007 管理員区分 無	
砂留具		式				ZX000001 管理員区分 無	
J01 作業区分	敷均し (4-λ')						
J02 施工数量	標準 (10,000m ³ 未満)						
J03 備考の有無	無し						

- 65 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-66号

Y1800001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	高密度ポリエチレン管			単位	m	数量	10	単価	9,607
規格	φ250								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般電話役		人	0.11	28,866	3,175	X0125 管理員区分 無 割増率 0%			
特殊作業員		人	0.19	26,928	5,116	R0101 管理員区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.25	23,154	5,788	R0102 管理員区分 無 割増率 0%			
高密度ポリエチレン管	φ250 屈曲性 (TACタイプE型相当品)	m	10	8,200	82,000	Y1800002 管理員区分 無			
計					96,079				
単価					9,607	円/m			

- 66 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-67号

NYE00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管 φ250		kg		10	9,607	
土木一般労務		人	0.11	28,866	3,175	K0125 管理員区分 無 労務率 0%
特殊作業員		人	0.19	26,928	5,116	K0101 管理員区分 無 労務率 0%
普通作業員		人	0.25	23,154	5,788	K0102 管理員区分 無 労務率 0%
高密度ポリエチレン管 φ250 屈曲性 (TAC/パイプ型相当品)		kg	10	8,200	82,000	NYE00004 管理員区分 無
計					96,079	
単価					9,607	円/kg

参考資料 (1)

単-68号

NYE00005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
高固定金具 SUS304、t=1.6mm、W=5cm、L=50cm (5個/10個)		kg		1	5,180	
鋼製加工品 加工程度が中程度の物	SUS304	kg	1	5,180	5,180	ZA10531175 管理員区分 無
計					5,180	
単価					5,180	円/kg

参考資料 (1)

単-69号

Y7800006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務費控-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 0年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
打ち込み式アンカー	φ8	本	1	55	55	Y7800007 管理費区分 無
計					55	
単価					55	円/本

- 69 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-70号

C8224410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務費控-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 0年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートポンプ (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	本	1	546	546	
標準単価				645.14		
労務構成比率		%	95.32			
特殊作業員		%	45.55	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	18.52	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般従事者		%	13.43	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	2.38			
ガソリン	レギュラー	%	1.94	149	159	Z006704001 管理費区分 無
その他 (材料)		%				Z2000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	2.3			
発電発電機 (ガソリンエンジン駆動)	2 kVA	%	1.1	455	530	J001110001 管理費区分 無

- 70 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-70号

C9224410

名称		単位	数量	単価	金額	概要
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		1	1	646		
規格		単位	数量	単価	金額	概要
30mm以上200mm未満						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	概要
電動ハンマドリル	穴あけ能力 φ38~40mm	%	0.77	267	267	R002083002 管理費区分 無
その他 (機械)		%				R0000001 管理費区分 無
諸経費		式				R0000001 管理費区分 無
J01 削孔深さ	30mm以上200mm未満					

- 71 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-71号

Y1800003

名称		単位	数量	単価	金額	概要
高密度ポリエチレン管		10	10	5,607		
規格		単位	数量	単価	金額	概要
φ250						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	概要
土木一般世話役		人	0.11	28,855	3,175	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.19	26,928	5,116	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.25	23,154	5,788	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
高密度ポリエチレン管	φ250 超曲性 (YACパイプ型相当品)	m	10	8,200	82,000	Y1800003 管理費区分 無
計					96,079	
単価					9,607	円/m

- 72 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-72号

YY800010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整・超過・規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
固定金具	SUS304, t=1.6mm, W=5cm, L=60cm (5個/10個)	kg	1	5,180	5,180	ZA10531175 管理費区分 無
計					5,180	
単価					5,180	円/kg

- 73 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-73号

YY800011

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整・超過・規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
打ち込み式アンカー	W8	本	1	56	56	YY800012 管理費区分 無
計					56	
単価					56	円/本

- 74 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-74号

C8224410

原価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		孔				
規格	30mm以上200mm未満	数量		1		646
標準単価				645.14		
労務構成比率		%	95.32			
特殊作業員		%	45.55	26,700	26,928	R0101 管理員区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	18.52	23,900	23,104	R0102 管理員区分 無 割増率 0%
土木一般労務員		%	13.43	28,900	28,866	R0125 管理員区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R000001 管理員区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	2.38			
ガソリン	レギュラー	%	1.94	149	159	P006704001 管理員区分 無
その他 (材料)		%				P2000001 管理員区分 無
機械構成比率		%	2.3			
発動発電機 (ガソリンエンジン駆動)	2kVA	%	1.1	455	530	J001110001 管理員区分 無

- 75 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-74号

C8224410

原価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		孔				
規格	30mm以上200mm未満	数量		1		646
電動ハンマドリル	穴あけ能力 φ38~40mm	%	0.77	267	267	R002083002 管理員区分 無
その他 (機械)		%				R0000001 管理員区分 無
労務員		%				P2000001 管理員区分 無
J01 削孔深さ	30mm以上200mm未満					

- 76 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-75号

NY200013

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ソケット	φ250用					
ソケット	φ250用	個	1	7,700	7,700	YT800014 管理費区分 無
計					7,700	
単価					7,700	円/個

参考資料 (1)

単-76号

NY200019

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート蓋	180、L=600mm、1種					
コンクリート蓋	180、L=600mm、1種	個	1	660	660	NY200020 管理費区分 無
計					660	
単価					660	円/個

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-77号

C8240010

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 有り 全ての費用	m ³			46,160	
標準単価				37,056		
労務構成比率		%	47.07			
普通作業員		%	29.15	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.5	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.2	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	52.93			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 V/C=60以下, 小型 4 t	%	52.93	18,500	27,400	2002012001 管理費区分 無
諸経費		式				2X000001 管理費区分 無
J01 構造の種類	小型構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	有り					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 78 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-78号

C8240210

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²			8,531	
標準単価				8,483.4		
労務構成比率		%	100			
型づく工		%	43.77	27,500	29,078	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	31.27	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.92	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸経費		式				2X000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造の種類	小型構造物					

- 80 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-79号

C8221110

令和適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生砕石JIS 40~0 全ての費用	m ²		数量	1	1,430
標準単価				1,206.1		
労務構成比率		%	77.45			
普通作業員		%	37.13	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	15.71	20,700	20,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	14.81	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般係員		%	9.27	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	16.97			
再生クラッシャーラン	RC-40 小型2(〜4t)	%	11.93	1,200	3,050	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	5.01	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				Z00000001 管理費区分 無

- 81 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-79号

C8221110

令和適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生砕石JIS 40~0 全ての費用	m ²		数量	1	1,430
機械構成比率		%	5.58			
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.55	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無
その他(機械)		%				R00000001 管理費区分 無
諸経費		%				Z00000001 管理費区分 無
J01 砕石の厚さ	7.5cmを超え12.5cm以下					
J02 砕石の規格	再生砕石JIS 40~0					
J03 費用の内訳	全ての費用					

- 82 -

三重県 農林水産部

63210060

- 83 -

CS240010

- 84 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-82号

C8240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²			1	8,631
標準単価				8,483.4		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	43.77	27,900	29,070	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	31.27	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.92	28,900	28,855	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料費		式				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
J01 型枠の種別	一般型枠					
J02 構造物の種別	小型構造物					

- 85 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-83号

C8221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生3mm以下 40~0 全ての費用	m ²			1	1,430
標準単価				1,205.1		
労務構成比率		%	77.45			
普通作業員		%	37.13	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	15.71	26,700	20,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	14.81	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.27	28,900	28,886	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	16.97			
再生クラッシャーラン	RC-40 小型2t~4t	%	11.93	1,200	3,050	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	5.01	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				Z0000001 管理費区分 無

- 86 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-83号

C8221110

 令和適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月24日
 令和 6年 7月24日
 1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生リサイクル 40-0 全ての費用	m ²			1,430	
概算構成比率		%	5.58			
バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0、8m ³ （平積0、6m ³ ）	%	5.55	8,800	9,770	3001010007 管理費区分 無
その他（照採）		%				00000001 管理費区分 無
諸雑費		式				20000001 管理費区分 無
101 砕石の厚さ	7.5cmを超え12.5cm以下					
102 砕石の種別	再生リサイクル 40-0					
103 費用の内訳	全ての費用					

- 87 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-84号

C8210080

 令和適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月24日
 令和 6年 7月24日
 1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基面補正		m ²			463.1	
標準単価				478		
労務構成比率		%	100			
普通作業員		%	100	23,900	23,154	00102 管理費区分 無 労務率 0%
諸雑費		式				20000001 管理費区分 無

- 88 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-85号

NYB00021

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-000000020
----------------------------------	---

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート水路 500X500、L=1.0m (ジョイント水路相当品)	個	1	39,230	39,230	管理費区分 無
計				39,230	
単価				39,230	円/個

- 89 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-86号

DB103510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-000000020
----------------------------------	---

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル手練合わせ (土地改良) 1:3 なし	m ³	1		43,770	
セメント (普通ポルトランド)	t	0.54	26,800	14,472	2002002005 管理費区分 無
コンクリート用骨材 砂	m ³	0.91	5,300	4,823	2002104001 管理費区分 無
普通作業員	人	0.97	23,154	22,459	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料費	式	1		2,021	237000001 管理費区分 無
計				43,775	
単価				43,770	円/m ³
101 混合比 102 防水剤の有無	1:3 なし				

- 90 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-87号 B8103520

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル塗布 (土地改良)		一般モルタル 床 20mm		m ²	10	1,780		
左官				人	0.45	27,540	12,393	R0135 管理費区分 無 制増率 0%
普通作業員				人	0.09	23,154	2,083	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
補修費		23%		式	1		3,329	Z57000001 管理費区分 無
計							17,805	
単価							1,780	円/m ²
101 モルタル区分		一般モルタル						
102 施工区分・塗厚		床 20mm						
103 塗厚								

- 91 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-88号 C8221110

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40~D 全ての費用		m ²	1	1,430		
標準単価						1,208.1		
労務構成比率				%	77.45			
普通作業員				%	37.13	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
特殊作業員				%	15.71	29,700	26,028	R0101 管理費区分 無 制増率 0%
運転手 (特殊)				%	14.81	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 制増率 0%
土木一般従事役				%	9.27	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
その他 (労務)				%				R0000001 管理費区分 無 制増率 0%
材料構成比率				%	18.97			
再生クラッシャーラン		RC-40 小型21~41		%	11.83	1,200	3,050	Z002122003 管理費区分 無
軽油				%	5.01	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)				%				Z20000001 管理費区分 無

- 92 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-88号

C8221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生砕石JIS 40-0 全ての費用	m ²			1	1,430
機械構成比率		%	5.58			
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.55	8,800	9,770	J001010007 管理費区分 無
その他(概算)		%				X00000001 管理費区分 無
諸経費		式				Z00000001 管理費区分 無
J01 砕石の厚さ	7.5cmを超え12.5cm以下					
J02 砕石の粒径	再生砕石JIS 40-0					
J03 費用の内訳	全ての費用					

- 93 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-89号

C8210080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基面整正		m ²			1	453.1
標準単価				478		
労務構成比率		%	100			
普通作業員		%	100	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
諸経費		式				Z00000001 管理費区分 無

- 94 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-90号

C8240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	数量	単価	数量	単価
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1	43,030				
標準単価	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	数量	単価	数量
労務構成比率		%	42.01					
普通作業員		%	22.75	23,900	23,154			
土木一般世話役		%	9.31	28,900	28,800			
特殊作業員		%	7.89	26,700	26,928			
その他(労務)		%						
材料構成比率		%	57.99					
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下, 小型4t	%	57.99	18,500	27,400			
諸経費		式						
J01 構造物種別	小型構造物							
J02 打設工法	人力打設							
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)							
J05 養生工の種類	一般養生							
J07 現場内小運搬の有無	無し							
J13 費用の内訳	全ての費用							

- 95 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-91号

C8240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	数量	単価	数量	単価
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1	8,631				
標準単価	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	数量	単価	数量
労務構成比率		%	100					
型枠工		%	43.77	27,500	29,070			
普通作業員		%	31.27	23,900	23,154			
土木一般世話役		%	11.92	28,900	28,866			
その他(労務)		%						
諸経費		式						
J01 型枠の種類	一般型枠							
J02 構造物の種類	小型構造物							

- 96 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-92号

C8240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	備考
コンクリート		m ³				
小型構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用					43,030	
標準単価				33,825		
労務構成比率		%	42.01			
普通作業員		%	22.75	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.31	28,900	28,880	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.89	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	57.99			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下, 小型 4 t	%	57.99	18,500	27,400	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 97 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-93号

C8240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	備考
型枠		m ²				
一般型枠 小型構造物					8,631	
標準単価				8,483.4		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	43.77	27,500	29,070	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	31.27	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.92	28,900	28,886	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	小型構造物					

- 98 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-94号

C#224710

厚価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	目地板	単位	m ²	数量	1	単価	3,810
規格	30≒2未満 樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価		円		3,855.3			
労務構成比率		%	63.93				
普通作業員		%	47.13	23,900	23,154	K0102 管理員区分 無 増率 0%	
土木一般世話役		%	10.49	28,900	28,856	K0125 管理員区分 無 増率 0%	
その他(労務)		%				R0000001 管理員区分 無 増率 0%	
材料構成比率		%					
樹脂発泡体目地板	厚 10mm 15倍	%	38.07			P004155005 管理員区分 無	
諸経費		式		1,140	1,150	Z10000001 管理員区分 無	
J01 工事当り使用量	30≒2未満						
J02 目地板の種類	樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10						

- 99 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-95号

NYE00023

厚価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	樹脂破膜	単位	数量	1	単価	26,810
規格	300×300、L=1.0m、T=25					
名称	規格/条件	単位	数量	標準単価	金額	換算
樹脂破膜	300×300、L=1.0m、T=25	個	1	26,810	26,810	N1800024 管理員区分 無
計					26,810	
単価					26,810	円/個

- 100 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-96号

C8240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³			37,480	
標準単価				28,051		
労務構成比率		%	29.4			
普通作業員		%	13.2	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.61	29,700	20,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世帯役		%	6.63	28,900	28,886	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	70.6			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 1/C=69%以下, 小型 4 t	%	70.6	18,500	27,400	Z002012001 管理費区分 無
橋脚費		式				Z1000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 かつり規格	18-8-25 (高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-97号

C8240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²			8,631	
標準単価				8,483.4		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	43.77	27,500	29,070	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	31.27	23,000	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世帯役		%	11.92	28,900	28,886	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
橋脚費		式				Z1000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	小型構造物					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

506-X143740-00070-15(0)

単-98号

C8221110

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制
令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生砕石JIS 40-0 全ての費用	m ²		1	1,613	
標準単価				1,278.1		
労務構成比率		%	73.08			
普通作業員		%	35.03	23,900	23,154	E0102 管理員区分 無 制増率 0%
特殊作業員		%	14.83	29,700	26,928	E0101 管理員区分 無 制増率 0%
運転手(特殊)		%	13.97	27,700	27,948	E0114 管理員区分 無 制増率 0%
土木一般世話役		%	8.75	28,900	28,868	E0125 管理員区分 無 制増率 0%
その他(労務)		%				R0000001 管理員区分 無 制増率 0%
材料構成比率		%	21.65			
再生クラッシャーラン	RC-40 小型2t~4t	%	16.88	1,200	3,050	Z002122003 管理員区分 無
軽油		%	4.73	134	145	Z006702002 管理員区分 無
その他(材料)		%				Z00000001 管理員区分 無

- 103 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

506-X143740-00070-15(0)

単-98号

C8221110

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制
令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生砕石JIS 40-0 全ての費用	m ²		1	1,613	
機械構成比率		%	5.27			
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.24	8,800	9,770	J001010007 管理員区分 無
その他(機械)		%				R00000001 管理員区分 無
諸経費		%				Z00000001 管理員区分 無
J01 砕石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下					
J02 砕石の規格	再生砕石JIS 40-0					
J03 費用の内訳	全ての費用					

- 104 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-99号

C82100380

単価適用年月日 歩用適用年月日 労務調整-超過-規則	令和 6年 7月24日 令和 0年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎掘削		m ²	1		463.1	
標準単価				478		
労務調整比率		%	100			
普通作業員		%	100	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 創増率 0%
補償費		式				R1000001 管理費区分 無

- 105 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-100号

W1800025

単価適用年月日 歩用適用年月日 労務調整-超過-規則	令和 6年 7月24日 令和 0年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
規格暗渠	300×300、L=1.0m、T-25	個	1	26,810	26,810	W1400025 管理費区分 無
計					26,810	
単価					26,810	円/個

- 106 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-101号

C8240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート		m ³				
規格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用				1	37,480
標準単価				28,051		
労務構成比率		%	29.4			
普通作業員		%	13.2	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.51	26,700	20,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	5.69	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	70.6			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 1/C=60以下、 小型4t	%	70.6	18,500	27,400	2002012001 管理費区分 無
結核費		式				210000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コシナリ規格	18-8-25 (高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 107 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-102号

C8240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠		m ²				
規格	一般型枠 小型構造物				1	8,631
標準単価				8,493.4		
労務構成比率		%	100			
型づく工		%	43.77	27,500	29,070	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	31.27	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.92	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
結核費		式				210000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	小型構造物					

- 108 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-103号

C8221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 0年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生砕石JIS 40-0、全ての費用	m ²		1,278.1	1,613	
標準単価						
労務構成比率		%	73.08			
普通作業員		%	35.03	23,900	23,154	20102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	14.83	20,700	20,928	20101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	13.97	27,700	27,948	20114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.75	28,900	28,866	20125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				20000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	21.65			
再生クラッシャーラン	RC-40 小型2t-4t	%	16.89	1,200	3,050	2002122003 管理費区分 無
灯油		%	4.73	134	145	2006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				22000001 管理費区分 無

- 109 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-103号

C8221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 0年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生砕石JIS 40-0 全ての費用	m ²		1,278.1	1,613	
機械構成比率		%	5.27			
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.24	8,600	9,770	1001010007 管理費区分 無
その他(機械)		%				20000001 管理費区分 無
諸雑費		式				22000001 管理費区分 無
J01 砕石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下					
J02 砕石の種類	再生砕石JIS 40-0					
J03 費用の内訳	全ての費用					

- 110 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-106号

C8240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調査-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1	8,631		
標準単価				8,483.4		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	43.77	27,900	29,070	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	31.27	23,900	23,164	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.92	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料費		式				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
101 型枠の種類	一般型枠					
102 構造物の種類	小型構造物					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-107号

C8221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調査-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	摘要
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生分り77 40~0 全ての費用	m ²	1	1,430		
標準単価				1,206.1		
労務構成比率		%	17.45			
普通作業員		%	37.13	23,900	23,164	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	15.71	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特務)		%	14.81	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.27	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	18.97			
再生クラッシャーラン	RC-40 小型2t~4t	%	11.93	1,200	3,050	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	5.01	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				Z7000001 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-107号

C8221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基礎砕石	単位	m ²	数量	1	単価	1,430
規格	7.5cmを超え12.5cm以下 再生材割合 40~0 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
機械構成比率		%	5.58				
バックホウ(クローラ) (標準)	山積0, 8m ³ (平積0, 8m ³)	%	5.55	8,800	9,770	J001010007 管理費区分 無	
その他(機械)		%				X0000001 管理費区分 無	
諸経費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 砕石の厚さ	7.5cmを超え12.5cm以下						
J02 砕石の粗細	再生材割合 40~0						
J03 費用の内訳	全ての費用						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-108号

C8210080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基面整正	単位	m ²	数量	1	単価	463.1
規格							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				478			
労務構成比率		%	100				
普通作業員		%	100	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸経費		式				ZX000001 管理費区分 無	

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-109号

C8240010

単価適用年月日 歩出適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート	小型構造物 入力打設 18-8-25 (高戸) 一般養生 無し 全ての費用	m ³				
標準単価				33,825		
労務構成比率		%	42.01			
普通作業員		%	22.75	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.31	28,000	28,803	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.89	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	57.99			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高戸 1/C=60%以下, 小型 4 t	%	57.99	18,500	27,400	Z002012001 管理費区分 無
諸経費		式				Z0000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物					
J02 打設工法	入力打設					
J03 型枠工法	18-8-25 (高戸)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 117 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-110号

C8240210

単価適用年月日 歩出適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²				
標準単価				8,483.4		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	43.77	27,500	29,070	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	31.27	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.92	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸経費		式				Z0000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	小型構造物					

- 118 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

506-k143740-00070-15(0)

単-111号

B3113110

名称		単位	数量	単価	金額	備考
目地充填工		m	100		4,303	
41L 0.6L 使用しない						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	備考
土木一般労務		人	1.5	28,866	43,299	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	5.8	26,928	156,182	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	2.2	23,154	50,938	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
充填材	目地充填工 (弾性シーリング)	L	49.2	3,321	163,393	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
プライマー	同上	L	0.72	8,093	5,827	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
所給費	4%	式	1		10,016	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					430,367	
単価					4,303	円/1m
J01 充填材設計量 (実数値入力)	41 L					
J02 プライマー設計量 (実数値入力)	0.6 L					
J03 バックアップ材	使用しない					

- 119 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

506-k143740-00070-15(0)

単-112号

C8240010

名称		単位	数量	単価	金額	備考
コンクリート		m ³	1		46,160	
小型構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 有り 全ての費用						
標準単価	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	備考
労務構成比率		%	47.07	37,058		
普通作業員		%	29.15	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般労務		%	8.5	28,900	24,800	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.2	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	52.93			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下, 小型 4 t	%	52.93	18,500	27,400	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
標準費		式				R0102 管理費区分 無 割増率 0%
J01 構造物種別	小型構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コア材規格	18-8-25 (高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	有り					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 120 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-113号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
一般型枠 小型構造物		m ²		8,483.4	8,631	
標準単価				8,483.4		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	43.77	27,500	29,070	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	31.27	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.92	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料費		式				R2000001 管理費区分 無
J01 型枠の種別	一般型枠					
J02 構造物の種別	小型構造物					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-114号

CB221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石		m ²		1,206.1	1,430	
7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40~0 全ての費用				1,206.1		
標準単価				1,206.1		
労務構成比率		%	77.45			
普通作業員		%	37.13	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	15.71	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	14.81	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.27	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	16.97			
再生クラッシャーラン	RC-40 小型2(1~4t)	%	11.93	1,200	3,050	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	5.01	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				Z20000001 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-114号

CB211110

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月24日
 令和 6年 7月24日
 1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生砕石JIS 40~0 全ての費用	m ²				1.430
概算構成比率		%	5.58			
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.55	8,800	9,770	1001010007 管理費区分 無
その他(機械)		%				00000001 管理費区分 無
諸経費		%				20000001 管理費区分 無
101 砕石の厚さ	7.5cmを超え12.5cm以下					
102 砕石の種類	再生砕石JIS 40~0					
103 費用の内訳	全ての費用					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-115号

CB210080

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月24日
 令和 6年 7月24日
 1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基面整正		m ²				463.1
標準単価				478		
労務構成比率		%	100			
普通作業員		%	100	23,900	23,154	00102 管理費区分 無 増率 0%
諸経費		%				20000001 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-116号

C8240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	積算
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1	43,030	
標準単価			33,825		
労務構成比率		%	42.01		
普通作業員		%	22.75	23,900	23,154
土木一般世話役		%	9.31	28,900	28,800
特殊作業員		%	7.89	26,700	26,928
その他 (労務)		%			
材料構成比率		%	57.99		
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下、 小型 4 t	%	57.99	18,500	27,400
諸経費		式			
J01 構造物種別	小型構造物				
J02 打設工法	人力打設				
J03 コア材規格	18-8-25 (高炉)				
J05 養生工の種類	一般養生				
J07 現場内小運搬の有無	無し				
J13 費用の内訳	全ての費用				

- 125 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-117号

C8240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	積算
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1	8,631	
標準単価			8,483.4		
労務構成比率		%	100		
型わく工		%	43.77	27,500	29,070
普通作業員		%	31.27	23,900	23,154
土木一般世話役		%	11.92	28,900	28,866
その他 (労務)		%			
諸経費		式			
J01 型枠の種類	一般型枠				
J02 構造物の種類	小型構造物				

- 126 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-118号

CB221110

名称		規格/条件		単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生砕石JIS 40-0 全ての費用		m ²		1,278.1		
標準単価								
労務構成比率				%	73.08			
普通作業員				%				RD102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	35.03	23,900	23,154	EO101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)				%	14.83	20,700	20,024	RD114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般技能役				%	13.97	27,700	27,948	RD125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)				%	8.75	28,900	28,866	RD000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%				
再生クラッシャーラン		RC-40 小型2t~4t		%	21.65			F032122003 管理費区分 無
軽油				%	16.89	1,200	3,050	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)				%	4.73	134	145	Z0000001 管理費区分 無

- 127 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-118号

CB221110

名称		規格/条件		単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生砕石JIS 40-0 全ての費用		m ²		1,278.1		
機械構成比率				%				
バックホウ(クローラ) [標準]		山積0.8m ³ (平積0.6m ³)		%	5.27			J01010007 管理費区分 無
その他(機械)				%	5.24	8,800	9,770	KE000001 管理費区分 無
修繕費				%				Z0000001 管理費区分 無
J01 砕石の厚さ		12.5cmを超え17.5cm以下						
J02 砕石の粒径		再生砕石JIS 40-0						
J03 費用の内訳		全ての費用						

- 128 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-119号

NY800029

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	橋脚板側蓋	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	16. 溶融亜鉛メッキ、500×500		1	28,730	28,730	管理員区分 無
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋脚板側蓋	16. 溶融亜鉛メッキ、500×500	個	1	28,730	28,730	管理員区分 無
計					28,730	
単価					28,730	円/個

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-120号

CB210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基礎修正	単位	m ²	数量	単価	金額	摘要
規格				1		463.1	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	金額	摘要
標準単価				478			
労務構成比率		%	100				
普通作業員		%	100	23,900	23,164		R0102 管理員区分 無 利率 0%
材料費		式					RX000001 管理員区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-121号

C8240010

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	数量	単価	数量
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 有り 全ての費用	m ³	1	46,160			
標準単価				37,056			
労務構成比率		%	47.07				
普通作業員		%	29.15	23,900	23,154		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.5	28,900	28,800		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.2	26,700	26,928		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%					R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	52.93				
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 1/λ=60%以下, 小型 4 t	%	52.93	18,500	27,400		R002012001 管理費区分 無
諸経費		式					R0000001 管理費区分 無
J01 構造物区分	小型構造物						
J02 打設工法	人力打設						
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)						
J05 養生工の種類	一般養生						
J07 現場内小運搬の有無	有り						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 131 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-122号

C8240210

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	数量	単価	数量
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1	8,631			
標準単価				8,483.4			
労務構成比率		%	100				
型づく工		%	43.77	27,500	29,070		R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	31.27	23,900	23,154		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.92	28,900	28,866		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%					R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸経費		式					R0000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	小型構造物						

- 132 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-123号

C8221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 1月24日 令和 0年 11月24日 1.000-00000020
----------------------------------	---

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生リサイクル 40~0 全ての費用	m ²	1		1,613	
標準単価				1,278.1		
労務構成比率		%	73.08			
普通作業員		%	35.03	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	14.83	20,700	20,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	13.97	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般従事者		%	8.75	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	21.65			
再生クラッシャーラン	RC-40 小型2t~4t	%	16.89	1,200	3,050	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	4.73	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				Z0000001 管理費区分 無

- 133 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-123号

C8221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 0年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生リサイクル 40~0 全ての費用	m ²	1		1,613	
機械構成比率		%	5.27			
バックホウ(クローラ) (標準)	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.24	8,800	9,770	J001010007 管理費区分 無
その他(機械)		%				R0000001 管理費区分 無
経費		%				Z0000001 管理費区分 無
J01 砕石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下					
J02 砕石の積込	再生リサイクル 40~0					
J03 費用の内訳	全ての費用					

- 134 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-124号

YY800031

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規則	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 称 規格 16、溶融亜鉛メッキ、500×500		個	1	28,730	28,730	28,730
品名 16、溶融亜鉛メッキ、500×500		個	1	28,730	28,730	Y800032 管理費区分 無
計					28,730	
単価					28,730	円/個

参考資料 (1)

単-125号

YY800033

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規則	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 称 規格 250×175 (CW33型相当品)		個	1	46,540	46,540	46,540
品名 250×175 (CW33型相当品)		個	1	46,540	46,540	Y800034 管理費区分 無
計					46,540	
単価					46,540	円/個

参考資料 (1)

単-126号

YTB00059

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ゲート取付		人	0.07	28,866	2,020	20125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.68	23,154	15,744	20102 管理費区分 無 割増率 0%
計					17,764	
単価					1,770	円/箇所

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-127号

C#210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基準修正		m2	1		463.1	
標準単価				478		
労務構成比率		%	100			
普通作業員		%	100	23,900	23,154	20102 管理費区分 無 割増率 0%
結核費		式				2X000001 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-130号

C8221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生砕石JIS 40-0 全ての費用	m ²		1,278.1		1,613
標準単価				1,278.1		
労務構成比率		%	73.08			
普通作業員		%	35.03	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 増率 0%
特殊作業員		%	14.83	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 増率 0%
運転手(特殊)		%	13.97	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 増率 0%
土木一般作業員		%	8.75	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 増率 0%
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 増率 0%
材料構成比率		%	21.65			
再生クラッシャーラン	RC-40 小型2t~4t	%	16.89	1,200	3,050	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	4.73	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				Z20000001 管理費区分 無

- 141 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-130号

C8221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生砕石JIS 40-0 全ての費用	m ²				1,613
機械構成比率		%	5.27			
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.24	8,800	9,770	R001010007 管理費区分 無
その他(機械)		%				R0000001 管理費区分 無
特殊費		%				Z00000001 管理費区分 無
J01 砕石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下					
J02 砕石の規制	再生砕石JIS 40-0					
J03 費用の内訳	全ての費用					

- 142 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

508-k143740-00070-15(0)

単-131号

Y7300035

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
精製板側蓋	15、溶融亜鉛メッキ、500×500		個	1	28,730	28,730	Y7300035 管理費区分 無
計						28,730	
単価						28,730	円/個

- 143 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

508-k143740-00070-15(0)

単-132号

DA42045

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
用水分水栓取付け	塩ビ製 φ150mm		個	10	2,610	26,100	DA10220390 管理費区分 無
土木一般労務役			人	0.07	28,866	2,020	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.68	23,154	15,744	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						43,864	
単価						4,386	円/箇所

- 144 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-133号

C8210080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基準単価		m ²			463.1	
労務構成比率		%	100	478		
普通作業員		%	100	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 増率 0%
特殊費		式				R1000001 管理費区分 無

- 145 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-134号

C8240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート		m ³			46,160	
小型構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 有り 全ての費用				37,056		
労務構成比率		%	47.07			
普通作業員		%	29.15	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 増率 0%
土木一般技能役		%	8.5	28,900	28,860	R0125 管理費区分 無 増率 0%
特殊作業員		%	7.2	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 増率 0%
その他 (労務)		%				R1000001 管理費区分 無 増率 0%
材料構成比率		%	52.93			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 圧力=60%以下、 小型 4 t	%	52.93	18,500	27,400	Z002012001 管理費区分 無
特殊費		式				R1000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コア-1規格	18-8-25 (高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	有り					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 146 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-136号

C8221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 0年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生砕石JIS 40~0 全ての費用	m ²	1		1,613	
機械構成比率		%	5.27			
バックホウ (クローラ) (標準)	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.24	8,800	9,770	001010007 管理費区分 無
その他 (機械)		%				00000001 管理費区分 無
諸雑費		式				00000001 管理費区分 無
J01 砕石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下					
J02 砕石の種類	再生砕石JIS 40~0					
J03 費用の内訳	全ての費用					

参考資料 (1)

単-137号

Y1800039

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 0年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
構面板例置	16、溶融亜鉛メッキ、500×500	個	1	28,730	28,730	Y1800040 管理費区分 無
計					28,730	
単価					28,730	円/個

参考資料 (1) (施工パッケージ)

506-X143740-00070-15(0)

単-138号

C8210080

名称 規格	単位	数量	単価	標準単価	備考
基準単価	m ²	1	463.1		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	備考
労務構成比率		%	100	478	
普通作業員		%	100		
材料費		式	100	23,900	23,154
					R0102 管理費区分 無 割増率 0%
					Z0000001 管理費区分 無

- 151 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

506-X143740-00070-15(0)

単-139号

C8240010

名称 規格	単位	数量	単価	標準単価	備考
コンクリート	m ³	1	46,160		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	備考
基準単価				37,056	
労務構成比率		%	47.07		
普通作業員		%	29.15	23,900	23,154
土木一般建設役		%	8.5	28,900	28,860
特殊作業員		%	7.2	26,700	26,928
その他(労務)		%			R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%			R0102 管理費区分 無 割増率 0%
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 1/0=60%以下, 小型4t	%	52.93	18,500	27,400
材料費		式	52.93		Z00201001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物				
J02 打設工法	人力打設				
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)				
J05 養生工の種類	一般養生				
J07 現場内小運搬の有無	有り				
J13 費用の内訳	全ての費用				

- 152 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-140号

C8240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²			1	8,631
標準単価				8,483.4		
労務構成比率		%	100			
型づく工		%	43.77	27,500	29,070	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	31.27	23,900	23,151	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.92	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				Z1000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	小型構造物					

- 153 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-141号

C8221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 5年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40-0 全ての質用	m ²			1	1,613
標準単価				1,278.1		
労務構成比率		%	73.08			
普通作業員		%	35.03	23,900	23,151	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	14.83	26,700	26,028	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	13.97	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.75	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	21.65			
再生クラッシャーラン	RC-40 小型2t-4t	%	18.89	1,200	3,050	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	4.73	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				Z2000001 管理費区分 無

- 154 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-141号

C0221310

名称		単位	数量	単価	金額	概要
基礎砕石		m ²	1		1,613	
規格						
12.5cmを超え17.5cm以下 再生材/177 40-0 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	概要
機械構成比率		%	5.27			
バックホウ (クローラ) (標準)	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.24	8,800	9,770	1001010007 管理費区分 無
その他 (機械)		%				10000001 管理費区分 無
諸経費		式				20000001 管理費区分 無
J01 砕石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下					
J02 砕石の種別	再生材/177 40-0					
J03 費用の内訳	全ての費用					

- 155 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-142号

NY00041

名称		単位	数量	単価	金額	概要
精解板例置		個	1		28,730	
規格						
16、溶融亜鉛メッキ、500×500						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	概要
精解板例置	16、溶融亜鉛メッキ、500×500	個	1	28,730	28,730	NY00042 管理費区分 無
計					28,730	
単価					28,730	円/個

- 156 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-143号

YT000043

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調査-超過-規則

 令和 6年 7月24日
 令和 6年 7月24日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
手上式ゲート	300×200 (CW83型相当品)	個	1	55,410	55,410	YT000044 管理費区分 無
計					55,410	
単価					55,410	円/個

参考資料 (1)

単-144号

YT000060

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調査-超過-規則

 令和 6年 7月24日
 令和 6年 7月24日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ゲート取付		箇所	10		1,776	
土木一般世話役		人	0.07	28,866	2,020	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
普通作業員		人	0.68	23,154	15,744	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
計					17,764	
単価					1,776	円/箇所

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-147号

C8240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調査-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
名称 規格 一般型枠 小型構造物		m ²		数量 1	8,631	
標準単価				8,483.4		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	43.77	27,500	23,070	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	31.27	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.92	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類	一般型枠 小型構造物					

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-148号

C8221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調査-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
名称 規格 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下 再生材77177 40-0 全ての費用		m ²		数量 1	1,613	
標準単価				1,278.1		
労務構成比率		%	73.08			
普通作業員		%	35.03	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	14.83	26,700	26,028	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	13.97	27,700	27,918	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.75	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	21.65			
再生クレーン	RC-40 小型2t~4t	%	16.89	1,200	3,050	Z002122003 管理費区分 無
燃料		%	4.73	134	145	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				Z0000001 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-148号

C8221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下 再生材割合 40~0 全ての費用	単位 m ²	数量 1	単価 1,613		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	概要
機械構成比率		%	5.27			
バックホウ (クローラ) (標準)	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.24	8,800	9,770	1001010007 管理費区分 無
その他 (機械)		%				20000001 管理費区分 無
諸経費		式				20000001 管理費区分 無
J01 砕石の厚さ J02 砕石の種類 J03 費用の内訳	12.5cmを超え17.5cm以下 再生材割合 40~0 全ての費用					

- 163 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-149号

Y7800045

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		舗装板設置		労務調整-超過-規制		1.000-00000020			
規格	16、浴殿垂鉛メッキ、500×500			単位	個	数量	1	単価	28,730
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	概要	
舗装板設置		16、浴殿垂鉛メッキ、500×500		個	1	28,730	28,730	NTB00045 管理費区分 無	
計							28,730		
単価							28,730	円/個	

- 164 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-150号

C9210080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称 规格	基面修正			单位	m ²	数量	1	单位	463.1
名称		规格/条件	单位	构成比率	標準単価	単価	積算		
標準単価					478				
労務構成比率			%	100					
普通作業員			%	100	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
材料費			式				2A000001 管理費区分 無		

- 165 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-151号

C9240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名 称 規 格	コンクリート		単 位	m 3	数 量	1	単 価	43,030
	小型構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用							
名称		規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価					33,825			
労務構成比率			%	42.01				
普通作業員			%	22.75	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般技術役			%	9.31	28,900	28,806	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員			%	7.89	28,700	28,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)			%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	57.99				
生コンクリート		18-8-25 (20) 高炉 1/C=60%以下, 小型4t	%	57.99	18,500	27,400	Z002012001 管理費区分 無	
特殊費			式				Z0000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別		小型構造物						
J02 打設工法		人力打設						
J03 コンクリート規格		18-8-25 (高炉)						
J05 養生工の種類		一般養生						
J07 現場内小運搬の有無		無し						
J13 費用の内訳		全ての費用						

- 166 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

506-k143740-00070-15(0)

単-152号

C8240210

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制
令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²				
標準単価				8,483.4		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%				R0133 管理員区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	43.77	27,500	29,070	R0102 管理員区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	31.27	23,900	23,164	R0125 管理員区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%	11.92	28,900	28,866	R000001 管理員区分 無 割増率 0%
材料費		式				R000001 管理員区分 無 割増率 0%
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	小型構造物					

- 167 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

506-k143740-00070-15(0)

単-153号

C8221110

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制
令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40-0 全ての費用	m ²				
標準単価				1,278.1		
労務構成比率		%	73.08			
普通作業員		%				R0102 管理員区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	35.03	23,900	23,164	R0101 管理員区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	14.83	20,700	20,928	R0114 管理員区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	13.97	27,700	27,948	R0125 管理員区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%	8.75	28,900	28,866	R000001 管理員区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%				
再生クラッシャーラン	RC-40 小型2t~4t	%	21.65			Z002122003 管理員区分 無
軽油		%	16.89	1,200	3,050	Z006702002 管理員区分 無
その他(材料)		%	4.73	134	145	Z0000001 管理員区分 無

- 168 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-153号

C1221110

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1,000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生がわがわ 40~0 全ての費用	m ²			1,613	
試験構成比率		%	5.27			
バックホウ (クローラ) (標準)	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.24	8,800	9,770	D01010007 管理費区分 無
その他 (機械)		%				00000001 管理費区分 無
掃討費		式				20000001 管理費区分 無
J01 砕石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下					
J02 砕石の種類	再生がわがわ 40~0					
J03 費用の内訳	全ての費用					

参考資料 (1)

単-151号

YY800049

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1,000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
グレーチング蓋	r-6, 700×700, ボルト固定式	基	1	73,750	73,750	YY800050 管理費区分 無
計					73,750	
単価					73,750	円/基

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-155号

C8210090

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基準単価						
労務調整比率		%	100			
普通作業員		%	100			
総単価		式		23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 増減率 0% EX000001 管理費区分 無

- 171 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-156号

Y1800051

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
水路用スクリーン	水路幅=300mm (U8-300相当品)	基	1	17,630	17,630	Y1800052 管理費区分 無
計					17,630	
単価					17,630	円/基

- 172 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-157号

Y1200053

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 5年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
水路用スクリーン	水路幅=200mm (08-180相当品)	基	1	14,610	14,610	管理費区分 無
計					14,610	
単価					14,610	円/基

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-158号

C8410280

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)	1.4m未満 (仕上厚50mm以下) 90mm 再生密粒状アスコン (13) プライムコート PK-3全ての費用	m ²	1	2,852.9	2,852.9	
標準単価				2,852.9		
労務構成比率		%	42.3			
特殊作業員		%	18.71	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	13.4	23,000	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般庶務役		%	4.05	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	57.27			
再生アスファルト混合物	再生密粒状アスコン (13)	%	52.51	585,000	625,000	Z004101004 管理費区分 無
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	%	4.54	103	104	Z004130002 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー	%	0.16	149	159	Z006704001 管理費区分 無
軽油		%	0.03	134	145	Z006702002 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-158号

CB410260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

表層 (車道・路肩部)		m ²		数量		1		単価		2,922	
規格		1.4m未満 (仕上厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (13) アスルト PK-3全ての費用									
名称		規格/条件		単位		構成比率		標準単価		単価	
その他 (材料)				%						ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率				%		0.43					
振動ローラ (舗装用) 【ハンドガイド式】		運転質量 0.5~0.6 t		%		0.24		1,390		1,430	
振動コンパクタ 【前進型】		振動質量 40~60 kg		%		0.13		345		350	
その他 (機械)				%						K0000001 管理費区分 無	
路肩				式						Z0000001 管理費区分 無	
J01 平均幅員		1.4m未満 (仕上厚50mm以下)									
J02 1層当平均仕上厚 50mm以下		50 mm									
J05 材料		再生密粒度アスコン (13)									
J06 運賃材料種別		アスルト PK-3									
J07 費用の内訳		全ての費用									

- 175 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-159号

CB410040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		上層路盤 (車道・路肩部)		1.000-00000020			
規格	粒状調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	単位	m ²	数量	単価		
				1	918.6		
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					569.67		
	労務構成比率	%		33.13			
	運転手 (特殊)	%		15.46	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 制増率 0%
	特殊作業員	%		5.15	20,700	20,928	R0101 管理費区分 無 制増率 0%
	普通作業員	%		5.03	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
	土木一般世話役	%		1.52	28,900	28,666	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
	その他 (労務)	%					R0000001 管理費区分 無 制増率 0%
	材料構成比率	%		56.99			
	粒状調整砕石	M-30 小型 2t~4t	%	53.57	240,000	510,000	Z002124002 管理費区分 無
	軽油		%	2.81	134	145	Z006702002 管理費区分 無
	その他 (材料)		%				Z0000001 管理費区分 無

- 176 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-160号

CB410030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務費等-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	下層路盤（車道・路肩部）		単位	m ²	数量	1	単価	729.5
規格	120mm 1層施工 再生カキマツ RC-40 全ての費用							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
機械構成比率		%	4.67					
モータグレーダ【土工用・排ガス対策型（第2次）】	ブレード幅3.1m	%	1.87	17,900	17,600	K000701015 管理費区分 無		
ロードローラ【マカダム・排ガス対策型（第2次）】	運転質量10t 枠型幅2.1m	%	1.48	13,600	13,700	K000801009 管理費区分 無		
タイヤローラ【普通型】	運転質量8～20t	%	0.48	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無		
その他（機械）		%				K0000001 管理費区分 無		
諸雑費		式				20000001 管理費区分 無		
J01 全仕上り厚（実数入力）	120 mm							
J02 施工区分	1層施工							
J03 材料	再生カキマツ RC-40							
J04 費用の内訳	全ての費用							

参考資料 (1)

単-161号

DB101020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務費等-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	盛土・埋戻 (土地改良)	単位	m ³	数量	10	単価	2,166
規格	埋戻 まき出し 砂・砂質土 振動コンパクタ (I)						
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	0.2	26,928	5,385	K0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	0.68	23,154	15,744	K0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費	10%	式	1		538	257000001 管理費区分 無	
計						21,607	
単価						2,166	円/m ³
J01 作業区分	埋戻						
J02 施工区分	まき出し						
J03 土質区分	砂・砂質土						
J04 枠固め区分	振動コンパクタ (I)						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-162号

CB430510

単価適用年月日 歩留適用年月日 労務費率-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

舗装版切断		単位	m	数量	1	単価	1,246
コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				1,222			
労務構成比率		%	49.56				
特殊作業員		%	16.98	25,700	26,928	00101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般従事者		%	9.17	28,900	28,800	00125 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	7.58	23,900	23,154	00102 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)		%				0000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	37.08				
コンクリートカッター (ブレード)	径18インチ	%	33.48	68,200	71,500	0005540009 管理費区分 無	
ガソリン	レギュラー	%	2.45	149	169	0006704001 管理費区分 無	
その他(材料)		%				0000001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	13.35				

- 181 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-162号

CB430510

単価適用年月日 歩留適用年月日 労務費率-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	舗装版切所		単位	m	数量	1	単価	1,246
規格	コンクリート舗装版 15cm以下、全ての費用							
	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
	コンクリートカッター (バキューム式 (超低騒音型))	湿式 切削深20cm級 ブレード径φ56cm	%	9.09	12,800	13,000	X001161013 管理費区分 無	
	その他 (機械)		%				X0000001 管理費区分 無	
	標準費		式				X0000001 管理費区分 無	
101 舗装版厚別	コンクリート舗装版							
103 コンクリート舗装版厚	15cm以下							
105 27川の内訳	全ての27川							
				</				

- 182 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-163号

Y8824010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構築物とりこわし	鉄筋構築物 人力施工 無し 無し	m ³	1	33,874.2	33,874	2001611002 管理費区分 無
無筋構築物	昼間 人力施工 朝晩無し	m ³	1			253000004 管理費区分 無
補修費(まるめ)		式	1		6	
計					33,880	
単価					33,880	円/m ³
J01 構築物区分	無筋構築物					
J02 工法区分	人力施工					
J03 時間的制約の有無	無し					
J04 夜間作業の有無	無し					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-164号

C8430510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
解読版切取	7/27/11解読版 15cm以下 全ての費用	m	1	683.26	683.1	
標準単価						
労務構成比率		%	57.13			
特殊作業員		%	19.6	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般従事員		%	10.55	28,800	28,806	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	8.73	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	27.45			
コンクリートカット (ブレード)	径18インチ	%	23.29	68,200	71,600	Z006540009 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー	%	2.83	149	159	Z006704001 管理費区分 無
その他(材料)		%				Z0000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	15.42			

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-16(号)

C8430510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
鋼鉄版切断	7A7A鋼鉄版 15cm以下 全ての費用	m				683.1
コンクリートカッタ (バキューム式 (超低騒音型))	型式 切削深20cm級 ブレード径φ56cm	%	10.49	12,800	13,000	R001161013 管理費区分 無
その他 (機械)		%				R00000001 管理費区分 無
諸経費		式				R00000001 管理費区分 無
J01 鋼鉄版種別	7A7A鋼鉄版					
J02 7A7A鋼鉄版厚	15cm以下					
J03 切削の内訳	全ての費用					

- 185 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-165号

C2430310

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
鋼鉄版破砕	7A7A鋼鉄版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m ²				594.6
標準単価				590.65		
労務構成比率		%	62.64			
運転手 (特務)		%	28.07	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 計量率 0%
普通作業員		%	24.15	23,000	23,154	R0102 管理費区分 無 計量率 0%
土木一般庶務役		%	10.42	28,900	28,860	R0125 管理費区分 無 計量率 0%
材料構成比率		%	5.6			
軽油		%	5.6	134	145	2006102002 管理費区分 無
機械構成比率		%	31.76			
コンクリート圧砕装置 (大割機)	開口幅735~850mm破砕力550~880kN	%	21.93	17,900	17,900	R000907002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ型) (後方起小段回型)	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	%	9.83	6,460	6,930	L001010012 管理費区分 無
諸経費		式				R00000001 管理費区分 無

- 186 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-185号

C8430310

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J01 鋼鉄版破砕		鋼鉄版破砕 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m ²	1		594.6	
J02 障害等の有無	無し						
J03 騒音振動対策	必要						
J04 鋼鉄版厚	15cm以下						
J06 積込作業の有無	有り						
J07 費用の内訳	全ての費用						

参考資料 (1)

単-185号

D8101530

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運搬 (傾斜以外) (土地改良)		軟岩 4.0t積積 バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³) 傾 19.0%以下 良好	m ³	10		5,265	
ダンプトラック運搬 (土地改良)4t積積		土質区分=軟岩:タイヤ損耗費=良好:	回	1.33	39,590	52,654	D810105 管理費区分 無 単-183号
計						52,654	
単価						5,265	円/m ³
J01 土質区分	軟岩						
J02 運搬機積区分	4.0t積積						
J03 積込機積	バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³)						
J04 D10区分の有無	無						
J07 傾斜率(%) (4t積)	19.0%以下						
J13 タイヤ損耗費	良好						

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-167号

C8210100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調査-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	数量	単価	標準単価	数量	単価	標準単価
土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)		m ³	1	1,223							
標準単価					1,212.3						
労務構成比率		%		61.7							
運転手 (特殊)		%		61.7	27,700		27,948				20114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		11.04							
軽油		%		11.04	134		145				2006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%		27.26							
バックホウ (クローラ) (標準)	排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m ³	%		27.26	7,700		7,520				8000202015 管理費区分 無
諸経費		式									2X000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 施工方法 J05 施工数量	土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)										

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-168号

C8210100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調査-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	数量	単価	標準単価	数量	単価	標準単価
土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)		m ³	1	1,223							
標準単価					1,212.3						
労務構成比率		%		61.7							
運転手 (特殊)		%		61.7	27,700		27,948				20114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		11.04							
軽油		%		11.04	134		145				2006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%		27.26							
バックホウ (クローラ) (標準)	排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m ³	%		27.26	7,700		7,520				8000202015 管理費区分 無
諸経費		式									2X000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 施工方法 J05 施工数量	土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)										

参考資料 (1)

単-169号

08101010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
振動ローラ締め(土地改良)	埋戻 1000mm幅式0.8~1.1t		m ³			100	601.6
	振動ローラ締め(土地改良)1000mm幅式0.8~1.1t		日	2	30,080	60,160	28K10102 管理費区分 無 単-184号
計						60,160	
単価						601.6	円/m ³
J01 工種	埋戻						
J02 振動ローラ機	1000mm幅式0.8~1.1t						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-170号

08220010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形	盛土部 無し 無し 1:1質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		m ²			1	440.3
標準単価							
労務構成比率		%	75.2		433.37		
普通作業員		%	33.11	23,900	23,154		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特珠)		%	28.70	27,700	27,048		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世帯役		%	13.33	28,900	28,866		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	12.38				
軽油		%	12.38	134	145		2006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	12.42				
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	12.42	8,800	9,770		1001010007 管理費区分 無
除排費		式					20000001 管理費区分 無
J01 整形箇所	盛土部						
J02 法面締めめの有無	無し						
J03 現場制約の有無	無し						

参考資料 (1)

単-174号

DB101020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・埋戻(土地改良)		m ³				
盛土 まき出し 砂・砂質土 振動コンパクタ (I)			10		2,166	
特殊作業員		人	0.2	26,928	5,385	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.68	23,154	15,744	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
経費	10%	式	1		538	ZST000001 管理費区分 無
計					21,637	
小計					2,166	円/m ³
J01 作業区分	盛土					
J02 施工区分	まき出し					
J03 土質区分	砂・砂質土					
J04 締め区分	振動コンパクタ (I)					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-175号

CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		m ³				
小規模 バックホウ山積0.28m ³ (平積0.2e3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下			1		1,780	
標準単価				1,589.8		
労務構成比率		%	63.42			
運転手 (一般)		%	63.42	22,600	24,765	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	12.13			
軽油		%	12.13	134	145	Z006102002 管理費区分 無
機械構成比率		%	24.45			
ダンプトラック (オンロード・ディーゼル)	4t 積積	%	24.45	8,571 (8,310)	2,081	R000301002 管理費区分 無
【タイヤ損耗費】	【4t 積積 良好 供用日】	%	24.45	7,323		
経費		式				ZA0000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	小規模					
J02 積込振種・規格	バックホウ山積0.28m ³ (平積0.2e3)					
J03 土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
J04 0.1km区間の有無	無し					
J13 運搬距離(km) (0.1km区間無)	4.0km以下					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-176号

C3210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎盛土		m ²	1		483.1	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
標準単価			478			
労務調整比率		%	100			
普通作業員		%	100	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 調整率 0%
総単価		式				EX000001 管理費区分 無

参考資料 (1)

単-177号

D3107590

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管敷設布設 (土地改良)		m	100		18,400	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管	φ600mm(無孔管)シングル構造	m	100	16,300	1,630,000	ZA10833660 管理費区分 無
土木一般労務役		人	0.82	28,855	23,570	R0125 管理費区分 無 調整率 0%
特殊作業員		人	2.05	26,928	55,202	R0101 管理費区分 無 調整率 0%
普通作業員		人	2.98	23,154	69,998	R0102 管理費区分 無 調整率 0%
バックホウ(外一機施付)運転 (土地改良)カ-7型 山形0.45m3(平520.35m3)2.9t/h		日	1.52	41,390	62,912	DBK10709 管理費区分 無 単-186号
計					1,840,782	
単価					18,400	円/m
101 呼び径	600mm					

参考資料 (1)

単-178号

YB00057

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管継手 φ600			個	1	26,260	26,260	YB00058 管理費区分 無
計						26,260	
単価						26,260	円/個

参考資料 (1)

単-179号

YB340280

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト集水側取付 50m以下 1500を超え1700kg以下 標準			基	1		491,000	
土木一般労務			人	0.3	28,866	8,659	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	0.4	26,928	10,771	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.6	23,154	13,892	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
集水側	AS側1000×1000×1000、グレーチング蓋110" 開閉式2分割		基	1	490,500	490,500	R00302001-001 管理費区分 無
バックホウ（クローラ）（標準・クレーン機 能付）	機械使用条件＝補正なし：岩石割増しコード ＝岩石工の割増対象にしない：機械割増率 補正＝普通：供用日当り運転時間＝0時間； 文付割増による割増し＝文付割増を適用しない； 異質補正＝0割：基礎価格補正＝しない：運 転日当り運転時間＝0時間；		時間	3.5	7,676	26,866	R0202100 管理費区分 無 単-187号
補償費（車十まるめ）	0.6%		式	1		312	ZS8000004 管理費区分 無
計						491,000	
単価						491,000	円/基
J01 平均運搬距離	50m以下						
J02 集水側製品質量	1500を超え1700kg以下						
J03 バックホウ供用日当り運転時間	標準						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-180号

CB240010

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 有り 全ての費用	m ³			1	46,160
標準単価				37,056		
労務構成比率		%	47.07			
普通作業員		%	29.15	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般熟練技		%	8.5	28,900	28,850	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.2	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R0103 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	52.93			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下、 小型 4 t	%	52.93	18,500	27,400	Z002012001 管理費区分 無
諸経費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コア-1規格	18-8-25 (高炉)					
J05 養生工の有無	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	有り					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 203 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-181号

CB210110

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
土砂等運搬	小規模 〆〆〆山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m ³			1	1,780
標準単価				1,589.8		
労務構成比率		%	63.42			
運転手 (一般)		%	63.42	22,400	24,768	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	12.13			
軽油		%	12.13	134	145	Z006702002 管理費区分 無
燃料構成比率		%	24.45			
ダンプトラック (オンロード・ディーゼル)	4 t 積載 良好 汎用日	%	24.45	7,323	8,571 (8,310) (261)	X009301002 管理費区分 無
諸経費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	小規模					
J02 積込機種・規格	〆〆〆山積0.28m ³ (平積0.2m ³)					
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)					
J04 運搬距離の有無	無し					
J13 運搬距離 (km) (010区分)	4.0km以下					

- 204 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-182号

C8210100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-000000020
----------------------------------	---

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)		m ³	1		1,223	
標準単価					1,212.3	
労務調整比率		%	61.7			
運転手 (特務)		%	61.7	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料調整比率		%	11.04			
軽油		%	11.04	134	145	Z006702002 管理費区分 無
機械調整比率		%	27.26			
バックホウ (クローラ) (標準)	塘ガス型 (第2次) 山積0.28m ³	%	27.26	7,700	7,520	X000202015 管理費区分 無
橋渡具		式				X00000001 管理費区分 無
101 土質 102 施工方法 105 施工数量	土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)					

- 205 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-183号

D8K10100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-000000020
----------------------------------	---

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
9"ワンボック運転 (土地改良) 4t 積載 軟岩 良好		日	1		39,590	
運転手 (一般)		人	1	24,786	24,786	X0115 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		リットル	33	145	4,785	Z006702002 管理費区分 無
タンクトラック (オンロード・ディーゼル)	4t 積載	供用日	1.17	8,310	9,722	X000301002 管理費区分 無
タイヤ損耗費	4t 積載 良好 供用日	供用日	1.17	261	305	Z010020045 管理費区分 無
計					39,598	
単価					39,590	円/日
101 土質区分 102 タイヤ損耗費	軟岩 良好					

- 205 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

506-k143740-00070-15(0)

単-184号

D8K10102

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
振動ローラ (土地改良)ノド型 式0.8~1.1t				人	1	26,928	26,928	R0101 管理費区分 無 増率 0%
燃料				リットル	5.7	145	826	R006702002 管理費区分 無
振動ローラ (鎮静用) (ハンドガイド式)		運転質量0.8~1.1t		日	1.44	1,620	2,332	L001070002 管理費区分 無
計							30,080	
単価							30,080	円/日

- 207 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

506-k143740-00070-15(0)

単-185号

D8K10702

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (土地改良)クローラ型・超低騒音型・排出ダスト(2014年規制)				人	1	27,948	27,948	R0114 管理費区分 無 増率 0%
燃料				リットル	33	145	4,785	R006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) (標準)		山積0.28m3 (平積0.2m3)		日	1.58	5,500	8,690	L001010002 管理費区分 無
計							41,423	
単価							41,420	円/日
101 バックホウ規格		バックホウ山積0.28m3 (平積0.20m3)						

- 208 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-186号

00X10709

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m3(平積0.35m3)2.9t吊	日	1.33	7,060	9,389	
運転手(特殊)		人	1	27,948	27,948	X0114 管理費区分 無 割増率 0%
燃料		リットル	28	145	4,060	Z006702002 管理費区分 無
計					41,397	
単価					41,390	円/日

- 209 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-187号

X0202100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.28m3 1.7t吊	時間	1	2,070	2,070	X000202100 管理費区分 無
運転手(特殊)		人	0.17	27,948	4,751	X0114 管理費区分 無 割増率 0%
燃料		リットル	5.9	145	855	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.28m3 1.7t吊	時間	1	2,070	2,070	X000202100 管理費区分 無
機械費(まるめ)		式	1		0	Z53000004 管理費区分 無
計					7,676	
単価					7,676	円/時間
J01 機械使用条件	補正なし					
J02 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない					
J03 機械損耗部品補正	普通					
J04 供用日当り運転時間	0 時間					
J05 交替制による割増し	交替制を適用しない					
J06 異常補正	0 無					
J07 基礎価格補正	しない					
J09 運転日当り運転時間	0 時間					

- 210 -

三重県 農林水産部

登録単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]

設計内訳書

工事名	滝谷用水地区 基幹農業水利施設ストマネ事業 用水路補修工事の7工区	当初	変更区分		土地改良工事		主たる工種		管水路工事	
			工事区分	工種	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	補償
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	補償	
目地充填工		m=20mm	m	5	4,500	22,500			単-8号 選休有	
小運搬工			式	1		15,878				
小運搬		小運搬①、コンクリート (PCX含む)	m3	0.5	4,167	2,500			単-9号 選休有	
小運搬		小運搬②、コルゲートパイプ	m	1.3	5,093	6,620			単-10号 選休有	
小運搬		小運搬③、コルゲートパイプ	t	0.2	7,409	1,481			単-11号 選休有	
小運搬		小運搬④、コルゲートパイプ	t	0.4	8,103	3,241			単-12号 選休有	
付帯工			式	0.2	10,180	2,036			単-13号 選休有	
可動式スクリーン			基	1		1,542,918				
側溝補修工			箇所	1	469,000	469,000			単-14号 選休有	
側溝孔口保護工1型				1	240,700	240,700			単-15号 選休有	
側溝孔口保護工2型				34.7	15,680	544,096			単-16号 選休有	
				7	18,080	126,560			単-17号 選休有	

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	滝谷用水地区 基幹農業水利施設ストマネ事業 用水路補修工事の1工区	当 初	変更区分	土地改良工事	主たる工種 管水路工事				
			工事区分	コンクリート補修工	造工	地盤	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘			m3	0.5	9,725	4,862			単-18号 選休有
埋戻し			m3	0.6	3,195	1,917			単-19号 選休有
基面整正			m2	1	463.1	463			単-20号 選休有
制水弁		φ200、樹脂製ゲートバルブ	基	1	130,000	130,000			単-21号 選休有
コンクリート平板		400×600×600	枚	1	1,020	1,020			単-22号 選休有
組手		φ200、TSフランジ	個	1	9,700	9,700			単-23号 選休有
組手		φ200、ドレッサージョイント	個	1	14,600	14,600			単-24号 選休有
直接工事費			式	1		3,374,071			
共通仮設費			式	1		691,740			
共通仮設費			式	1		226,740			
技術管理費			式	1		226,740			
付着強度試験		下地処理後 3点/箇所	箇所	6	15,740	94,440			単-25号 選休有

- 3 -

三重県 農林水産部

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	管水路工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	3,374,071	
4	直接工事費	3,374,071	
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	0	
8		0	
9	現工事	0	
10	合算工事	0	
11	非対象額計 (-)	0	
12	管理費区分1	0	橋梁、P.C.橋、門扉、ポンプ等購入費
13	管理費区分2、7	0	工場原価
14	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
15	管理費区分9	0	間接費非対象額
16	管理費区分T	0	金処分費のうち3%または3000万円を超える額
17	対象額支給品 (+)	0	
18	無償貸付機械器具等 (+)	0	
19	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	3,374,071	
20	現工事	0	
21	合算工事	0	
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	3,374,071	調整工事入力で使用
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	13.52%	
26	現工事	0%	
27	合算工事	0%	
28	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を受ける
29	現工事	0	
30	海上輸送補正率	0%	
31	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	13.75%	週休2日調整補正係数 1.02有り
32	計上額 単独 (追加工事)	465,000	
33	現工事	0	
34	合算工事	0	

共通仮設費

34	調整工事計上額	465,000	
35	現場環境改善費対象工事費	3,374,071	
36	直接工事費	3,374,071	
37	非対象額計 (-)	0	
38	管理費区分1	0	橋梁、P.C.橋、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分2、7	0	工場原価
40	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分9	0	間接費非対象額
42	管理費区分T	0	
43	対象額支給品 (+)	0	
44	無償貸付機械器具等 (+)	0	
45	現場環境改善費対象額 (P1) 単独 (追加工事)	3,374,071	
46	現工事	0	
47	合算工事	0	
48	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	2%	
49	現工事	0%	
50	合算工事	0%	
51	施工地域等補正 単独 (追加工事)		市街地以外
52	現工事		
53	現場環境改善費 率 (補正後)	2%	
54	計上額 単独 (追加工事)	0	
55	現工事	0	
56	合算工事	0	
57	調整工事計上額	0	
58	共通仮設費 (計上分)	226,740	
59	運搬費	0	
60	燃料費・仮設費	0	
61	事業損失防止施設費	0	
62	安全費	0	
63	役務費	0	
64	技術管理費	226,740	
65	材料費	0	
66	現場環境改善費	0	

- 3 -

現場管理費

- 1 -

一般管理費等

所収名 伊賀県林務所 農林水産部
発注年月 契約区分

工事番号 第 14 号
主工種 管水站工事

1	工事原価	5,289,811	
2	総工事費	4,065,811	
3	現場管理費	1,224,000	
4	工期延長に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(一)	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く副産物非対象額
8	管理費区分丁	0	全額分額のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	5,289,811	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	区分費等を除く一般管理費等対象工事原価	5,289,811	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	23.45%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	閉鎖法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初見積)	5,289,811	
23	契約保証に係る補正係数 単独(追加工事)	0.04	契約保証費 2,115 円
24	一般管理費等率(補正後)	23.49%	
25	計上額 単独(追加工事)	1,242,189	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	1,242,189	

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 令和 6年 7月24日
歩掛適用年月日 令和 6年 7月24日
労務調整-超過-規則 1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー塗布(表面被覆工)	プライマー設計量(実数値入力)=14.91kg	m ²	4	1,305	5,220	D113150 管理費区分 無 単-27号
表面被覆工(左官)	無機系被覆材設計量(実数値入力)=1,049.26kg	m ²	4	7,013	28,052	D113160 管理費区分 無 単-28号
プライマー塗布(表面被覆工)	プライマー設計量(実数値入力)=14.95kg	m ²	5	1,306	6,530	D113150 管理費区分 無 単-29号
表面被覆工(左官)	無機系被覆材設計量(実数値入力)=1,750.71kg	m ²	5	9,132	45,660	D113160 管理費区分 無 単-30号
シーリング処理	t=5mm	m	20	2,746	54,920	D1800044 管理費区分 無 単-31号
コンクリート	製造物種別=無筋・鉄筋製造物; 打設工法=人力打設; コツク規格=18-8-25(高筋); 養生工の種類=一般養生; 現場内小運搬の有無=無し; 費用の内訳=全ての費用	m ³	0.05	37,480	1,874	C1240010 管理費区分 無 単-32号
型枠	型枠の種類=一般型枠; 製造物の種類=均しコツク	m ²	1.41	4,854	6,858.24	C1240210 管理費区分 無 単-33号
高圧洗浄工	高圧洗浄機規格=吐出圧力30.0MPa	m ²	16	1,458	23,488	D113120 管理費区分 無 単-34号
計					172,602.24	
単価					17,270	円/a

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工						
対策工-被①				10		21,460
プライマー塗布(表面被覆工)	プライマー設計量(実数値入力)=14.91kg	m ²	3.6	1,305	4,698	D8113150 管理費区分 無 単-27号
表面被覆工(左官)	無機系被覆材設計量(実数値入力)=1,049.86kg	m ²	3.6	7,013	25,246.8	D8113160 管理費区分 無 単-28号
プライマー塗布(表面被覆工)	プライマー設計量(実数値入力)=14.95kg	m ²	8.6	1,306	11,231.6	D8113150 管理費区分 無 単-29号
表面被覆工(左官)	無機系被覆材設計量(実数値入力)=1,750.71kg	m ²	8.6	9,132	78,535.2	D8113160 管理費区分 無 単-30号
シーリング処理	t=6mm	m	20	2,746	54,920	RY800053 管理費区分 無 単-35号
高圧洗浄工	高圧洗浄機規格=吐出圧力30.0MPa	m ²	27.2	1,468	39,929.6	D8113120 管理費区分 無 単-34号
計					214,561.2	
単価					21,460	円/m

- 2 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工						
対策工-被②				10		21,460
プライマー塗布(表面被覆工)	プライマー設計量(実数値入力)=14.91kg	m ²	3.6	1,305	4,698	D8113150 管理費区分 無 単-27号
表面被覆工(左官)	無機系被覆材設計量(実数値入力)=1,049.86kg	m ²	3.6	7,013	25,246.8	D8113160 管理費区分 無 単-28号
プライマー塗布(表面被覆工)	プライマー設計量(実数値入力)=14.95kg	m ²	8.6	1,306	11,231.6	D8113150 管理費区分 無 単-29号
表面被覆工(左官)	無機系被覆材設計量(実数値入力)=1,750.71kg	m ²	8.6	9,132	78,535.2	D8113160 管理費区分 無 単-30号
シーリング処理	t=6mm	m	20	2,746	54,920	RY800058 管理費区分 無 単-36号
高圧洗浄工	高圧洗浄機規格=吐出圧力30.0MPa	m ²	27.2	1,468	39,929.6	D8113120 管理費区分 無 単-34号
計					214,561.2	
単価					21,460	円/m

- 3 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ充填工		m	1			
規格						
F=10mm、弾性シーリング、表面処理(研磨)						
名称		単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ充填工(土地改良)		m	1	7,169	7,169	DB113050 管理費区分 無 単-37号
規格/条件						
プライマー設計量(実数値入力)=0.04kg: 充填材設計量(実数値入力)=1.36kg:						
ひび割れ表面処理工(研磨工)(土地改良)		m	1	1,505	1,505	DB113010 管理費区分 無 単-38号
充填材の表面仕上げ(土地改良)		m	1	1,197	1,197	DB113070 管理費区分 無 単-39号
計					9,871	
単価					9,871	円/m

- 4 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ充填工		m	1			
規格						
F=20mm、弾性シーリング、表面処理(研磨)						
名称		単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ充填工(土地改良)		m	1	7,707	7,707	DB113050 管理費区分 無 単-40号
規格/条件						
プライマー設計量(実数値入力)=0.04kg: 充填材設計量(実数値入力)=2.72kg:						
ひび割れ表面処理工(研磨工)(土地改良)		m	1	1,505	1,505	DB113010 管理費区分 無 単-38号
充填材の表面仕上げ(土地改良)		m	1	1,197	1,197	DB113070 管理費区分 無 単-39号
計					10,410	
単価					10,410	円/m

- 5 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規則	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	換算
既設目地撤去工	機械はつり		m	1	2,635	2,635	08113100 管理員区分 無 単-41号
計						2,635	
単価						2,635	円/m

- 6 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規則	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	換算
目地充填工	目地充填工	充填材設計量(実数値入力) = 14L: プライマー設計量(実数値入力) = 0.4L: バックアップ材=使用する:	m	1	3,381	3,381	08113110 管理員区分 無 単-42号
計						3,381	
単価						3,381	円/m

- 7 -

三重県 農林水産部

單僑適用年月日	令和 6年 7月24日
歩借還川年月日	令和 6年 7月24日
勞務調整・超過・規則	1.000-00000020

- 8 -

單個適用年月日	令和 6年 7月24日
多個適用年月日	令和 6年 7月24日
勞務調整-超過-規則	1.000-00000020

192

三 重 県 農 林 水 産 部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日 平成31年11月 労務調査-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
-----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
小運搬 小運搬⑩、コルゲートパイプ		t	1	5,093	5,093	5,093
人肩運搬(土地改良)	運搬距離区分=40m未満:	t	1	5,093	5,093	J8102080 管理費区分 無 単-45号
計					5,093	
単価					5,093	円/t

- 10 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-11号

単価適用年月日 平成31年11月 労務調査-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
-----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
小運搬 小運搬⑪、コルゲートパイプ		t	1	7,409	7,409	7,409
人肩運搬(土地改良)	運搬距離区分=100m未満:	t	1	7,409	7,409	J8102080 管理費区分 無 単-46号
計					7,409	
単価					7,409	円/t

- 11 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-12号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
小運搬		t	1	8,103	8,103	
小運搬④、コルゲートパイプ						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
人荷運搬 (土地改良)	運搬距離区分=120m未満	t	1	8,103	8,103	18102080 管理費区分 無 単-47号
計					8,103	
単価					8,103	円/t

- 12 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-13号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
小運搬		t	1	10,180	10,180	
小運搬⑤、コルゲートパイプ						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
人荷運搬	180m未満	t	1	10,180	10,180	11100053 管理費区分 無 単-48号
計					10,180	
単価					10,180	円/t

- 13 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-14号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
可動式スクリーン			基	1	469,000	469,000	Y800064 管理費区分 無 単-49号
計						469,000	
単価						469,000	円/基

- 14 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-15号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
網置補修工			箇所	1	228,100	228,100	Y800065 管理費区分 無 単-50号
フランジ継手工		呼び径=φ 600mm:規格=JIS A 7.5K:ボルト ナット区分=ボルトナットしない:	口	1.5	8,335	12,502.5	Y912100 管理費区分 無 単-51号
計						240,602.5	
単価						240,700	円/箇所

- 15 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-18号

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調査-超過-規則

令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1.000-00000020

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床固り	m ³	1	9,725	9,725	R210030 管理費区分 無 単-56号
計				9,725	
単価				9,725	円/m ³

- 18 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-19号

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調査-超過-規則

令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1.000-00000020

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・埋戻し	m ³	1	3,195	3,195	R8101020 管理費区分 無 単-57号
盛土・埋戻し (土地改良)	m ³	1	3,195	3,195	
計				3,195	
単価				3,195	円/m ³

- 19 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-20号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
基礎		基礎		m ²	1	463.1	463.1	基礎
基礎		基礎		m ²	1	463.1	463.1	基礎
計		計					463.1	
単価		単価					463.1	円/m ²

- 20 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-21号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
排水弁		排水弁		基	1	130,000	130,000	排水弁
排水弁		排水弁		基	1	130,000	130,000	排水弁
計		計					130,000	
単価		単価					130,000	円/基

- 21 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-22号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート平板	400×600×600	枚	1	1,020	1,020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
U形用蓋 (1種)	300 40×6×60 リサイクル認定製品	枚	1	1,020	1,020	2002320002 管理費区分 賦
計					1,020	
単価					1,020	円/枚

- 22 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-23号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植手	φ200、TSフランジ	個	1	9,700	9,700	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
TSフランジ	φ200×5A	個	1	9,700	9,700	NYB00076 管理費区分 賦 単-60号
計					9,700	
単価					9,700	円/個

- 23 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-24号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
φ200、ドレサージョイント		個	1	14,600	14,600	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ドレサージョイント	φ200 (塩ビ製)	個	1	14,600	14,600	ZA10250490 管理費区分 無
計					14,600	
単価					14,600	円/個

- 24 -

三原県 農林水産部

1次単価表

単-25号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
付着強度試験		箇所	1	15,740	15,740	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
付着強度試験	下地処理後 3点/箇所	箇所	1	15,740	15,740	RY800040 管理費区分 無 単-81号
計					15,740	
単価					15,740	円/箇所

- 25 -

三原県 農林水産部

1次単価表

単-26号

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1.000-00000020

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
付着強度試験 表面被覆後 3点/箇所	箇所	1	22,050	22,050	NT800042 管理員区分 無 単-62号
計				22,050	
単価				22,050	円/箇所

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-27号

DB113150

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1.000-00000020

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー塗布 (表面被覆工)	m ²	100		1,305	
土木一般労働者	人	1,266	28,858	36,514	K0125 管理員区分 無 増率 0%
特殊作業員	人	1,266	26,928	34,090	K0101 管理員区分 無 増率 0%
普通作業員	人	1,266	23,154	29,312	K0102 管理員区分 無 増率 0%
プライマー	kg	17,290	1,250	21,612	7000519000-005 管理員区分 無
材料費	円	1		8,995	257000001 管理員区分 無
計				130,561	
単価				1,305	円/m ²
101 プライマー設計量 (実数値入力)	14.91 kg				

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

506-X143740-00070-15-01(0)

単-23号

B3113160

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.538	28,856	44,395	R0125 管理費区分 無 利率率 0%
特殊作業員			人	1.538	28,928	41,415	R0101 管理費区分 無 利率率 0%
普通作業員			人	4.615	23,154	106,855	R0102 管理費区分 無 利率率 0%
左官			人	0.164	27,510	109,481	R0135 管理費区分 無 利率率 0%
無機系被覆材	表面被覆工		kg	1,133.849	280	317,477	R010152001-002 管理費区分 無
経費	9%		式	1		21,728	257000001 管理費区分 無
計						701,351	
単価						7,013	円/m ²
J01 無機系被覆材設計量 (実数値入力)	1,049.86 kg						

- 28 -

三遊県 農林水産部

参考資料 (1)

506-X143740-00070-15-01(0)

単-23号

B3113150

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.266	28,856	36,544	R0125 管理費区分 無 利率率 0%
特殊作業員			人	1.266	26,928	34,090	R0101 管理費区分 無 利率率 0%
普通作業員			人	1.266	23,154	29,312	R0102 管理費区分 無 利率率 0%
プライマー	表面被覆工		kg	17.342	1,250	21,677	R000519000-005 管理費区分 無
経費	9%		式	1		8,995	257000001 管理費区分 無
計						130,618	
単価						1,306	円/m ²
J01 プライマー設計量 (実数値入力)	14.95 kg						

- 29 -

三遊県 農林水産部

参考資料 (1)

単-30号

PB113160

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工 (左官)		m ²				
規格	1750.71kg	単位		数量	100	単価 9,132
土木一般世話役		人	1.538	28,856	44,395	R0125 管理員区分 無 労務率 0%
特殊作業員		人	1.538	26,928	41,415	R0101 管理員区分 無 労務率 0%
普通作業員		人	4.615	23,154	106,855	R0102 管理員区分 無 労務率 0%
左官		人	0.154	27,510	109,481	R0135 管理員区分 無 労務率 0%
無機系統被覆材	表面被覆工	kg	1,890,767	280	529,414	R010152001-002 管理員区分 無
粘着剤	6%	式	1		21,728	R57000001 管理員区分 無
計					913,285	
単価					9,132	円/m ²
101 無機系統被覆材計量 (実効値入力)	1,750.71 kg					

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-31号

YT800044

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
シーリング処理		m				
規格	1=6mm	単位		数量	100	単価 2,746
土木一般世話役		人	1.5	28,856	43,293	R0125 管理員区分 無 労務率 0%
特殊作業員		人	5.8	26,928	156,182	R0101 管理員区分 無 労務率 0%
普通作業員		人	2.2	23,154	50,938	R0102 管理員区分 無 労務率 0%
プライマー	増設処理工	kg	0.38	5,200	1,976	YT800045 管理員区分 無
油性シーリング材	14上	kg	4.97	2,464	12,248	YT800040 管理員区分 無
粘着剤	4%	式	1		10,016	R57000001 管理員区分 無
計					274,657	
単価					2,746	円/m

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-32号

C3240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート		m ³				
規格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用				1	37,480
標準単価				28,051		
労務構成比率		%	29.4			
普通作業員		%	13.2	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.51	28,700	26,929	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.69	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	70.6			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 V/C=60%以下, 小型 4 t	%	70.6	18,500	27,400	Z002012001 管理費区分 無
経費		式				Z0000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設方法	人力打設					
J03 コツナリ規格	18-8-25 (高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-33号

C3240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠		m ²				
規格	一般型枠 均しコナリ				1	4,864
標準単価				4,714.1		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	58.35	27,500	29,070	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	20.27	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.13	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
経費		式				Z0000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	均しコナリ					

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

506-k143740-00070-15-01(0)

単-40号

DB113050

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
Oび割れ充填工 (土地改良)		m				
規格	0.04kg 2.72kg				10	7.707
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般労務員		人	0.55	28,866	15,876	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
特殊作業員		人	0.88	26,928	23,696	R0101 管理費区分 無 制増率 0%
普通作業員		人	1.08	23,154	25,006	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
プライマー	Oび割れ補修工	kg	0.05	9,083	454	R0005J9000-006 管理費区分 無
充填材		kg	3.237	3,321	10,750	Z004513001 管理費区分 無
結束費	2%	式	1		1,291	Z57000001 管理費区分 無
計					77,073	
単価					7.707	円/m
J01 プライマー設計量 (実数値入力)	0.04 kg					
J02 充填材設計量 (実数値入力)	2.72 kg					

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

506-k143740-00070-15-01(0)

単-41号

DB113100

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
取組目地撤去工		m				
規格	機械はつり				100	2,635
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般労務員		人	1.6	28,866	46,185	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
特殊作業員		人	3.8	26,928	102,326	R0101 管理費区分 無 制増率 0%
普通作業員		人	3.4	23,154	78,723	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
結束費	16%	式	1		30,357	Z57000001 管理費区分 無
計					263,591	
単価					2,635	円/m
J01 作業区分	機械はつり					

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-42号

DB113110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-000000020
----------------------------------	---

名称	目地充填工			単位	m	数量	100	単価	3,381
規格	14L 0.4L 使用する								
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般労務			人	1.5	28,866	43,299	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
特殊作業員			人	5.8	26,928	156,182	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	2.2	23,154	50,938	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
充填材		目地補修工	L	18.8	3,321	62,732	B10227001-003 管理費区分 無		
プライマー		同上	L	0.48	9,083	4,359	Y001712000-003 管理費区分 無		
経費		11%	式	1		27,546	Z57000001 管理費区分 無		
計						338,116			
単価						3,381	円/m		
J01 充填材設計量 (実数値入力)		14 L							
J02 プライマー設計量 (実数値入力)		0.4 L							
J03 バックアップ材		使用する							

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-43号

DB113110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-000000020
----------------------------------	---

名称	目地充填工	単位	m	数量	100	単価	4,500
規格	41L 0.8L 使用する						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般労務役		人	1.5	28,866	43,299	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		人	5.8	26,928	156,182	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	2.2	23,154	50,938	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
充填材	目地補修工	L	49.2	3,321	163,393	B10227001-003 管理費区分 無	
プライマー	同上	L	0.96	9,083	8,719	Y001712000-003 管理費区分 無	
経費	11%	式	1		27,546	Z57000001 管理費区分 無	
計					450,077		
単価					4,500	円/m	
J01 充填材設計量 (実数値入力)	41 L						
J02 プライマー設計量 (実数値入力)	0.8 L						
J03 バックアップ材	使用する						

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-44号

B3102090

名称		単位		数量		単価		金額		摘要	
手車運搬(土地改良)		m3		1		4,167					
規格		40a未満 生コンクリート									
普通作業員		人		0.18		23,154		4,167		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計								4,167			
単価								4,167		円/m3	
J01 運搬距離区分		40a未満									
J02 材料区分		生コンクリート									

参考資料 (1)

単-45号

B3102090

名称		単位		数量		単価		金額		摘要	
手車運搬(土地改良)		t		1		5,093					
規格		40a未満									
普通作業員		人		0.22		23,154		5,093		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計								5,093			
単価								5,093		円/t	
J01 運搬距離区分		40a未満									

参考資料 (1)

506-k143740-00070-15-01(0)

単-48号

NY200063

名称 規格 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
人解選機							
180cm未満							
普通作業者			人	0.44	23,154	10,187	X0102 管理費区分 無 制理率 0%
計						10,187	
単価						10,180	円/t

- 48 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

506-k143740-00070-15-01(0)

単-49号

NY200064

名称 規格 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
可動式スクリーン			基				
可動式スクリーン			基	1	469,000	469,000	NY200065 管理費区分 無
計						469,000	
単価						469,000	円/基

- 49 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-50号

YYE00068

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
配管補修工		箇所	1	228,100	228,100	管理区分 無
計					228,100	
単価					228,100	円/箇所

- 50 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-51号

D9121000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フランジ組手工	φ 600mm JISYA 7.5K ボルト計上しない	口	1	8,335	8,335	
配管工		人	0.17	25,398	4,317	R0135 管理区分 無 労務率 0%
普通作業員		人	0.17	23,154	3,936	R0102 管理区分 無 労務率 0%
経費 (車+まるめ)	1%	式	1		62	Z38000004 管理区分 無
計					8,335	
単価					8,335	円/口
J01 呼び径	φ 600mm					
J02 規格	JISYA 7.5K					
J03 ボルト計上区分	ボルト計上しない					

- 51 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-52号

YY800068

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1,000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コルゲートパイプ	I型、φ800、板厚2.0mm	m	1	11,000	11,000	Y1800068 管理費区分 無
計					11,000	
単価					11,000	円/m

- 52 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-53号

CR224410

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1,000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート配孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	1	646	646	
標準単価				645.14		
労務構成比率		%	95.32			
特殊作業員		%	45.55	28,700	26,928	R0101 管理費区分 無 制増率 0%
普通作業員		%	18.52	23,900	23,164	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
土木一般事務員		%	13.43	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
その他 (労務)		%				R000000 管理費区分 無 制増率 0%
材料構成比率		%	2.38			
ガソリン	レギュラー	%	1.94	149	159	Z006704001 管理費区分 無
その他 (材料)		%				Z20000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	2.3			
発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	%	1.1	455	530	J.D01110001 管理費区分 無

- 53 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-55号

CE224410

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
名称 規格 30mm以上200mm未満		単位		数量 1	単価	646
標準単価				645.14		
労務構成比率		%	95.32			
特殊作業員		%	45.55	26,700	26,923	R0101 管理費区分 無 増率 0%
普通作業員		%	18.52	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 増率 0%
土木一般世話役		%	13.43	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 増率 0%
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 増率 0%
材料構成比率		%	2.38			
ガソリン	レギュラー	%	1.94	149	159	Z006704001 管理費区分 無
その他(材料)		%				Z10000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	2.3			
発電発電機(ガソリンエンジン駆動)	2kVA	%	1.1	455	530	L001110001 管理費区分 無

- 56 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-55号

CE224410

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 7月24日
令和 6年 7月24日
1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
名称 規格 30mm以上200mm未満		単位		数量 1	単価	646
電動ハンマドリル	穴あけ能力 $\phi 38 \sim 40 \text{ mm}$	%	0.77	267	267	R002683002 管理費区分 無
その他(機械)		%				R00000001 管理費区分 無
諸経費		式				Z10000001 管理費区分 無
J01 耐孔深さ	30mm以上200mm未満					

- 57 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-56号

C8210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 称	土砂 現場制約あり	m ³	1	9,725		
標準単価				10,038		
労務構成比率		%	100			
普通作業員		%	100	23,900	23,154	K0102 管理費区分 無 制増率 0%
材料費		式				K1000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					
J02 施工方法	現場制約あり					

- 58 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-57号

P8101020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 称	盛土・埋戻 (土地改良)	m ³	10	3,195		
盛土 まき出し 砂・砂質土 入カタコ						
普通作業員		人	1.38	23,154	31,952	K0102 管理費区分 無 制増率 0%
計					31,952	
単価					3,195	円/m ³
J01 作業区分	盛土					
J02 施工区分	まき出し					
J03 土質区分	砂・砂質土					
J04 締固め区分	入カタコ					

- 59 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-58号

C8210080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	基面整正	単位	数量	単価	金額	摘要
規格		m ²	1		463.1	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
標準単価			478			
労務調整比率		%	100			
普通作業員		%	100			R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸経費		%	23,900	23,154		RX000001 管理費区分 無

- 60 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-59号

B9107130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	取水井人力掘付工 (土地改良)	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	樹籜製 200mm	基	1		130,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
取水井	樹籜製、φ200	基	1	118,000	118,000	R010142001-001 管理費区分 無
土木一般労務費		人	0.05	28,866	1,443	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.23	26,928	6,193	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.19	23,154	4,399	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					130,035	
単価					130,000	円/基
J01 材質区分	樹籜製					
J02 口径 (mm)	200mm					

- 61 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-60号

YT800076

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ISフランジ	φ200×5K	個	1	9,700	9,700	YT800077 管理費区分 無
計					9,700	
単価					9,700	円/個

- 62 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-61号

YT800040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
付着強度試験	下地処理後 3点/箇所	箇所	1	15,740	15,740	YT800041 管理費区分 無
計					15,740	
単価					15,740	円/箇所

- 63 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-62号

YT800042

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務課課-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
付着強度試験	表面被覆後 3点/箇所	箇所	1	22,050	22,050	YT800043 管理費区分 無
計					22,050	
単価					22,050	円/箇所

- 64 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-63号

D8K11301

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務課課-超過-規制	令和 6年 7月24日 令和 6年 7月24日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
高圧洗浄機運転 (土地改良)	レギュラー	日	1		13,860	
ガソリン		l.	35.7	159	5,676	2006704001 管理費区分 無
高圧洗浄機 [工事用・ガソリンエンジン駆動]	3.5~7.0 l./min 30.0MPa	使用日	1.23	6,660	8,191	※12071050 管理費区分 無
計					13,867	
単価					13,860	円/日
10) 高圧洗浄機規格	吐出圧力30.0MPa					

- 65 -

三重県 農林水産部

- 1 -

506-k143740-00070-15-01(0)

個人用損料<データ無し>

- 1 -

三重県 農林水産部

